
POVED s. r. o.
Nerudova 25
301 00 Plzeň

INTEGROVANÁ DOPRAVA PLZEŇSKA

                

OD 1. 4. 2012



2

Kontakt POVED s. r. o.:

Sekretariát: tel. 378 035 461
email:karnikova@poved.cz

Ing. Zdeňka Kmochová:tel. 378 035 460
mob.602 452 566
email: kmochova@poved.cz

Bc. Anna Hroudová: tel. 378 035 464
mob: 725 158 364
email: hroudova@poved.cz



3

Obsah

1. Integrovaná doprava Plzeňska .................................................................................................................................. 4

1.1 Územní členění IDP .......................................................................................................................................... 4

2. Účastníci IDP ............................................................................................................................................................. 6

3. Linky veřejné linkové a železniční dopravy zařazené do IDP.................................................................................... 7

3.1 Veřejná linková doprava.................................................................................................................................... 7

3.2 Železniční doprava............................................................................................................................................ 9

3.2.1 Osobní a spěšné vlaky.................................................................................................................................. 9

3.2.2 Rychlíky......................................................................................................................................................... 9

3.2.3 Schéma železniční dopravy v IDP ..............................................................................................................10

4. Abecední seznam měst a obcí zařazených do IDP.................................................................................................11

5. Zóny a zastávky .......................................................................................................................................................15

5.2 Hraniční zastávky zóny 001 Plzeň a okolních zón..........................................................................................17

5.3 Zastávky IDP...................................................................................................................................................20

6. Jízdné v systému IDP ..............................................................................................................................................37

6.1 Plzeňská karta.................................................................................................................................................37

6.1.1 Prodejní místa .............................................................................................................................................37

6.1.2 Samoobslužné zóny....................................................................................................................................39

6.2 Druhy jízdného ................................................................................................................................................39

6.2.1 Časový kupon..............................................................................................................................................39

6.2.2 Jednotlivé jízdné..........................................................................................................................................40

6.3 Tarif a tarifní podmínky IDP ............................................................................................................................40

6.3.1 Způsob výpočtu jízdného ............................................................................................................................40

6.3.2 Často kladené otázky k tarifu IDP...............................................................................................................41

6.3.3 Přehled změn v tarifu IDP ...........................................................................................................................43

6.3.4 Zjednodušený přehled jízdného IDP ...........................................................................................................45

7. Tarif a tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňska (IDP) .....................................................................................46

8. SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY v systému Integrované dopravy Plzeňska....................................................61



4

1. Integrovaná doprava Plzeňska

Integrovaná doprava Plzeňska (IDP) zajišťuje dopravní obslužnost v Plzni a jejím okolí od roku 2002. V první etapě

jejího rozvoje, v roce 2012, se systém rozšíří ze 44 obcí na 196 obcí Plzeňského kraje.

1.1 Územní členění IDP

V rámci I. etapy rozvoje IDP dojde k rozšíření IDP, které vstoupí v platnost 1. dubna 2012. K tomuto datu bude IDP

přezónováno. Stávající vnitřní zóna P a vnější zóna Z zaniknou a vznikne 26 nových zón. Vnitřní (městská) zóna, 

nově nazývaná 001 Plzeň, bude platit pouze na území města Plzně. Obce a města na území Plzeňského kraje budou 

zařazeny do vnějších zón. Vnější zóny budou mít jednotnou cenu předplatného jízdného. Celkové předplatné jízdné 

pak bude součtem cen za zóny, kterými bude cestující při cestách projíždět.

Pro identifikaci jednotlivých zón jsou stanovena následující pravidla:

 zóny jsou označeny trojmístným číslem a každá z nich je pojmenována (většinou po nejvýznamnějším městě 

či obci ležící uvnitř zóny)

a) trojčíslí 001 – 020 

- městské zóny

- zóna 001 Plzeň

b) trojčíslí 021 – 254 

- vnější zóny (spadají do pravomoci Plzeňského kraje)

- 25 nových vnějších zón (jejich číslování není postupné)



5

Nové zónové uspořádání IDP

zóna název zóny zóna název zóny

001 Plzeň 067 Řenče
021 Třemošná 071 Tymákov
022 Plasy 081 Dobřany
025 Hromnice 082 Přeštice
026 Dolní Bělá 085 Dnešice
041 Chrást 086 Merklín
042 Rokycany 101 Nýřany
043 Mirošov 102 Heřmanova Huť
044 Mýto 103 Stod
045 Radnice 121 Město Touškov
061 Šťáhlavy 122 Plešnice
062 Blovice 131 Všeruby

065 Spálené Poříčí



6

2. Účastníci IDP

1. Plzeňský organizátor veřejné dopravy

POVED s. r. o.

Nerudova 25

301 00 Plzeň

www.poved.cz

sekretariát: 37 803 5461

2. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Denisovo nábřeží č. p. 920/12

303 23 Plzeň

www.pmdp.cz

telefon: 378 037 485 (infolinka)

3. České dráhy, a.s.

Nábřeží Ludvíka Svobody 12

110 15  Praha 1

www.cd.cz

telefon: 972 522 589

           972 522 579

           972 524 236

4. ČSAD autobusy Plzeň a.s.

V Malé Doubravce 27

312 78 Plzeň

www.csadplzen.cz

telefon: 377 262 911-15

            377 237 237 (CAN)

5. PROBO BUS a.s.

Pod Hájem 97

267 01 Králův Dvůr

www.probo.cz

telefon: 311 512 141

6. Autobusová doprava-Miroslav Hrouda s.r.o.

Bezručova ul. 244

338 08 Zbiroh 

www.autobusyhrouda.cz

telefon: 371 794 327  

7. Město Blovice

Masarykovo náměstí 143

336 01 Blovice

www.blovice-mesto.cz

telefon: 371 516 122



7

3. Linky veřejné linkové a železniční dopravy zařazené do IDP

3.1 Veřejná linková doprava

linka směr dopravce zóny
210 035 (C35)Hořovice-Komárov-Strašice PB 044
210 046 (C46) Hořovice-Plzeň PB 001,041,042,044
400 290 Koloveč-Merklín-Stod-Plzeň ČSAD 001,101,103,086
400 400 Kdyně-Plzeň ČSAD 001,081,085,086
433 650 Kašperské Hory-Sušice-Nalžovské Hory-Plánice-Žinkovy-Plzeň ČSAD 001,061,062
440 020 Plzeň-Liblín ČSAD 001,021,025
440 070 Plzeň-Manětín-Žlutice ČSAD 001,021,022,026
440 080 Plzeň-Karlovy Vary ČSAD 001,021,131
440 581 Plzeň-Nezvěstice-Míšov/Čížkov,Chynín ČSAD 001,061,065
440 606 Plzeň-Žinkovy-Neurazy-Plánice ČSAD 001,061,062,067
440 615 Plzeň-Nepomuk-Lnáře ČSAD 001,061,062
440 653 Plzeň-Přeštice-Měčín,Petrovice ČSAD 001,081,082
440 658 Plzeň-Zbůch-Merklín-Holýšov ČSAD 001,101,103,086
450 007 Blovice-Štítov-Chocenice-Ždírec-Blovice Město Blovice 062
450 170 Šťáhlavy-Starý Plzenec-Plzeň ČSAD 001,061
450 551 Nebílovy-Chlum-Střížovice-Plzeň ČSAD 001,061,062,067
450 553 Přeštice-Dolní Lukavice-Snopoušovy-Nebílovský Borek-Plzeň ČSAD 001,081,082,067
450 554 Starý Plzenec-Lhůta-Plzeň ČSAD 001,071,061
450 556 Řenče-Losiná-Plzeň ČSAD 001,061,067,081
450 558 Vstiš-Dobřany-Plzeň ČSAD 001,081
450 563 Oplot-Chlumčany-Plzeň ČSAD 001,081,085
450 582 Mladý Smolivec-Spálené Poříčí-Nezvěstice-Plzeň ČSAD 001,061,065
450 583 Nezvěstice-Chálenice-Nezvěstice-Milínov ČSAD 061,062
450 585 Blovice-Spálené Poříčí ČSAD 062,065
450 588 Blovice-Čížkov ČSAD 062
450 590 Chlum-Únětice-Blovice-Plzeň ČSAD 001,062,061
450 591 Čížkov-Blovice-Plzeň ČSAD 001,062,061,067
450 601 Neurazy-Blovice-Plzeň ČSAD 001,061,067,062
450 602 Blovice-Letiny-Žinkovy ČSAD 062,067
450 603 Blovice-Nepomuk ČSAD 062
450 616 Kasejovice-Oselce-Nepomuk-Ždírec-Blovice-Plzeň ČSAD 001,061,062
450 651 Přeštice-Merklín-Ptenín ČSAD 082,086
450 652 Letiny-Skašov-Horšice-Přeštice-Plzeň ČSAD 001,081,082,067
450 654 Přeštice-Lužany ČSAD 082
450 655 Přeštice-Řenče-Letiny ČSAD 082,067
450 656 Přeštice-Chlumčany-Dolní Lukavice ČSAD 082,081
450 657 Přeštice-Přestavlky-Chotěšov-Zbůch ČSAD 082,085,103,101
450 659 Buková-Merklín-Stod ČSAD 086,103
450 660 Merklín-Dobřany-Plzeň ČSAD 001,081,085,086,082
450 661 Vstiš-Chlumčany-Dobřany ČSAD 081
450 663 Přeštice-Bolkov-Biřkov ČSAD 082,086
450 664 Stod-Honezovice ČSAD 103
450 667 Přeštice-Dobřany-Stod ČSAD 082,085,081,103
450 669 Letiny-Řenče-Dolní Lukavice-Plzeň ČSAD 001,081,082,067
450 673 Stod-Chotěšov ČSAD 103
450 674 Stod-Střelice-Lisov ČSAD 103
450 675 Přeštice-Blovice-Letiny ČSAD 081,067,062
450 676 Stod-Dobřany-Chlumčany-Přeštice ČSAD 103,081,082
455 001 Přeštice,nám. - Přeštice,nám. ČSAD 082
460 010 Nadryby-Plzeň ČSAD 001,021,025
460 030 Nečtiny,Plachtín-Nečtiny-Plzeň ČSAD 001,021,026



8

linka směr dopravce zóny

460 031 Trnová-Horní Bříza-Plzeň ČSAD 001,021,026
460 040 Zahrádka,Hůrky-Všeruby-Plzeň ČSAD 001,021,131,026
460 050 Horní Bělá-Tlucná-Tatiná-Plzeň ČSAD 001,021,026
460 060 Úherce-Zbůch-Plzeň ČSAD 001,101
460 090 Nýřany,Doubrava-Město Touškov-Plzeň ČSAD 001,121,101
460 101 Úterý-Líšťany-Všeruby-Plzeň ČSAD 001,021,131
460 110 Město Touškov,Kůští-Čeminy-Plzeň ČSAD 001,121
460 130 Přehýšov-Nýřany,DIOSS-Plzeň ČSAD 001,102,101
460 140 Nýřany,DIOSS-Zbůch-Plzeň ČSAD 001,101
460 150 Nýřany,DIOSS-Město Touškov-Plzeň ČSAD 001,121,101
460 151 Město Touškov-Úlice-Nýřany, Doubrava ČSAD 121,122
460 160 Ostrov u Bezdružic-Pernarec-Město Touškov-Plzeň ČSAD 001,121,131
460 180 Hněvnice-Heřmanova Huť ČSAD 102,103
460 190 Nýřany, DIOSS-Stod-Nýřany, DIOSS ČSAD 101,102,103
460 200 Horní Bříza-Hromnie, Chotiná ČSAD 021,025
460 220 Všeruby-Tlucná-Horní Bříza ČSAD 131,021,026
460 230 Kaznějov-Obora-Koryta ČSAD 022,025
460 240 Horní Bříza-Kaznějov-Dolní Bělá ČSAD 021,022,026
460 280 Zruč-Senec-Plzeň, Škoda JS-Třemošná-Horní Bříza ČSAD 021
460 334 Plasy-Mladotice-Žihle-Blatno-Lubenec ČSAD 022
460 710 Plasy-Manětín-Nečtiny ČSAD 022,026
460 740 Kralovice-Obora-Kaznějov-Plzeň ČSAD 001,021,022,025
460 760 Kralovice-Plasy, Babina-Plasy ČSAD 022
460 780 Plasy-Dolní Bělá-Úněšov-Manětín ČSAD 022,026
460 800 Kralovice-Plzeň ČSAD 001,021,022
460 805 Kralovice-Plzeň ČSAD 001,021,022
470 010 Rokycany-Strašice-Mýto-Rokycany ČSAD 042,044
470 020 Rokycany-Radnice-Zvíkovec ČSAD 042,045
470 040 Radnice-Chomle-Vejvanov-Hlohovice-Kladruby, Třímany ČSAD 045
470 050 Rokycany-Dobřív-Hrádek ČSAD 042,043
470 060 Hrádek-Rokycany-Nevid ČSAD 042
470 070 Rokycany-Volduchy-Osek ČSAD 042
470 090 Rokycany-Litohlavy ČSAD 042
470 140 Těškov-Rokycany-Klabava ČSAD 042,044
470 150 Rokycany-Hrádek-Hůrky-Holoubkov ČSAD 042,044
470 163 Rokycany, aut. nádr. - Rokycany, nemocnice ČSAD 042
470 180 Rokycany-Osek-Volduchy-Holoubkov ČSAD 042,044
470 210 Rokycany-Břasy, Stupno-Břasy, Kříše ČSAD 042,045,041
470 230 Volduchy-Bušovice-Plzeň ČSAD 001,041,042
470 240 Liblín-Radnice-Břasy-Chrást-Plzeň ČSAD 001,041,045
470 260 Trokavec-Příkosice-Mirošov-Rokycany-Plzeň ČSAD 001,041,042,043
470 280 Rokycany-Březina-Radnice-Skomelno ČSAD 042,045
470 290 Radnice-Břasy, Stupno-Dýšina ČSAD 041,045
470 320 Mýto-Cheznovice-Plzeň ČSAD 001,041,042,044
470 330 Rokycany-Mirošov-Příkosice-Skořice-Borovno ČSAD 042,043,065
470 370 Radnice-Vejvanov-Drahoňův Újezd-Zbiroh ČSAD 045
470 530 Zvíkovec-Zbiroh-Rokycany-Hrádek ADH 044,042
470 540 Rokycany-Holoubkov-Zbiroh ADH 044,042
470 560 Zbiroh-Lhota pod Radčem-Holoubkov-Plzeň ADH 044,042,041,001
475 010 Rokycany,aut.nádraží-Jižní předměstí-nemocnice-městský hřbitov ADH 042
470 800 (C80) Strašice - Praha PB 044
490 320 Stříbro-Heřmanova Huť ČSAD 102
490 600 Stříbro-Nýřany,DIOSS-Plzeň,Nová Hospoda-Plzeň,CAN ČSAD 001,101,102
490 650 Bezdružice-Konstantinovy Lázně-Plzeň ČSAD 001,121,131
490 660 Tachov-Bor-Stříbro-Plzeň ČSAD 001,121,122

Nově zařazená linka (od 1. 4. 2012)



9

3.2 Železniční doprava

trať směr traťový úsek dopravce zóny

160 Plzeň-Žatec  Plzeň, hl. n. – Horní Hradiště ČD 001, 021, 022

170 Praha-Beroun-Plzeň Plzeň, hl. n. - Kařízek ČD 001, 041, 042, 044

170 Plzeň-Cheb Plzeň, hl. n. - Sulislav ČD 001, 121, 122

175 Rokycany-Nezvěstice Rokycany - Nezvěstice ČD 042, 043, 065, 061

176 Chrást u Plzně-Radnice Chrást u Plzně - Radnice ČD 041, 045

180 Plzeň-Domažlice-Furth im Wald Plzeň, hl. n. – Hradec u Stoda ČD 001, 101, 103 

181 Nýřany-Heřmanova Huť Nýřany - Heřmanova Huť ČD 101, 102

183 Plzeň-Klatovy-Železná Ruda-Alžbětín Plzeň, hl. n. - Borovy ČD 001, 081, 082

190 Plzeň-Horažďovice předměstí-České Budějovice Plzeň, hl. n. - Ždírec ČD 001, 061, 062

PL Plzeňská linka Kozolupy – Plzeň, hl. n. - Blovice ČD 001, 061, 062, 121

3.2.1 Osobní a spěšné vlaky

Do IDP jsou zařazeny všechny osobní a spěšné vlaky, které jedou na uvedených tratích a které projíždějí územím 

IDP.

3.2.2 Rychlíky

Do IDP jsou začleněny též vlaky kategorie Ex a R na trati č. 170 v úseku Plzeň hl.n. – Rokycany a na trati 
č. 183 v úseku Plzeň hl.n. – Borovy. V uvedených úsecích ve 2. vozové třídě těchto vlaků může cestující 
využívat časové předplatné jízdné aktivované na Plzeňské kartě pouze v případě, že má současně 
aktivováno časové předplatné jízdné pro všechny tarifní zóny, kterými projíždí. Kombinace aktivované 
tarifní zóny 001 Plzeň či jiné projížděné tarifní zóny a jízdenky Dopravce není v těchto úsecích u těchto 
kategorií vlaků v obvodu IDP uznávána jako platný jízdní doklad. V ostatních případech (tj. v autobusech a 
ve vlacích kategorie Sp a Os) je kombinace časového předplatného jízdného a jízdenky Dopravce 
přípustná.
.



3.2.3 Schéma železniční dopravy v IDP



11

4. Abecední seznam měst a obcí zařazených do IDP

V následující tabulce jsou abecedně seřazeny obce zařazené do I. etapy rozvoje IDP. U každé obce je uveden okres, 

číslo zóny a název zóny, ve které obec leží. Pokud obec leží na hranici dvou a více zón, jsou u názvu obce uvedena 

čísla všech zón, ve kterých obec leží.

Některé obce leží na hranicích území IDP. V tomto seznamu jsou uvedeny, i když je z těchto obcí do IDP zařazena 

jen např. jedna zastávka a ostatní zastávky v obci leží již mimo území IDP. Ze zastávky uvedené jako hraniční lze 

používat předplatné jízdné integrované dopravy.

1) obec leží pouze v jedné zóně

Chlum PJ 062 Blovice

Čižice PJ 081 Dobřany

obec
okres číslo zóny

název zóny

2) obec leží na hranici dvou nebo více zón (tzn., že v některých zastávkách v obci platí tarif více zón *)

Dobřív RO 042 Rokycany

Dobřív 043 Mirošov

Dobřív 044 Mýto

3) obec leží na hranici systému IDP (tzn., že pouze vybrané zastávky v obci leží v systému IDP a lze tak na 

nich používat předplatné IDP *)

Buková PJ 086 Merklín

Buková (087) Chudenice

číslo budoucí zóny IDP název budoucí zóny IDP

* Všechny zastávky včetně hraničních zastávek jsou uvedeny v kapitole 5.2



12

Obec Okres Zóna Název zóny Obec Okres Zóna Název zóny

Bdeněves PS 121 Město Touškov Hrádek RO 042 Rokycany
Bezděkov RO 045 Radnice Hrádek 043 Mirošov
Biřkov KT 086 Merklín Hromnice PS 025 Hromnice

Biřkov (083) Švihov Hromnice 021 Třemošná
Blatnice PS 101 Nýřany Hůrky RO 044 Mýto

Blatnice PS 102 Heřmanova Huť Hůrky 042 Rokycany
Blovice PJ 062 Blovice Hvozd PS 026 Dolní Bělá

Blovice 065 Spálené Poříčí Hvozd (030) Manětín
Bolkov PJ 086 Merklín Cheznovice RO 044 Mýto
Borovno PJ 065 Spálené Poříčí Cheznovice (047) Zbiroh
Borovy PJ 082 Přeštice Chlum PJ 062 Blovice

Borovy (083) Švihov Chlumčany PJ 081 Dobřany
Břasy RO 045 Radnice Chlumčany 082 Přeštice
Březina RO 042 Rokycany Chlumčany 085 Dnešice

Březina RO 045 Radnice Chocenice PJ 062 Blovice
Bučí PS 026 Dolní Bělá Chocenice 067 Řenče
Buková PJ 086 Merklín Chomle RO 045 Radnice

Buková (087) Chudenice Chotěšov PJ 103 Stod
Bušovice RO 041 Chrást Chotíkov PS 021 Třemošná

Bušovice 042 Rokycany Chrást PM 041 Chrást
Cekov RO 044 Mýto Chválenice PM 061 Štáhlavy

Cekov (047) Zbiroh Chválenice 062 Blovice
Čeminy PS 121 Město Touškov Chválenice 067 Řenče
Čerňovice PS 131 Všeruby Jarov PJ 062 Blovice

Čerňovice (132) Úněšov Jarov (063) Nepomuk
Česká Bříza PS 021 Třemošná Jarov PS 022 Plasy

Česká Bříza 025 Hromnice Jarov 025 Hromnice
Čižice PJ 081 Dobřany Kaceřov PS 025 Hromnice
Dnešice PJ 085 Dnešice Kakejcov RO 043 Mirošov

Dnešice 103 Stod Kamenec RO 045 Radnice
Dobřany PJ 081 Dobřany Kamenec (046) Hlohovice

Dobřany 103 Stod Kamenný Újezd RO 042 Rokycany
Dobříč PS 025 Hromnice Kařízek RO 044 Mýto

Dobříč (027) Kozojedy Kařízek (047) Zbiroh
Dobříč 022 Plasy Kaznějov PS 022 Plasy

Dobřív RO 042 Rokycany Kbelany PS 102 Heřmanova Huť
Dobřív 043 Mirošov Klabava RO 042 Rokycany
Dobřív 044 Mýto Kočín PS 022 Plasy

Dolany PS 021 Třemošná Kočín (027) Kozojedy
Dolany PS 025 Hromnice Kornatice RO 065 Spálené Poříčí

Dolce PJ 082 Přeštice Koryta PS 025 Hromnice
Dolní Bělá PS 026 Dolní Bělá Kostelec TA 102 Heřmanova Huť
Dolní Hradiště PS 025 Hromnice Kostelec (109) Kostelec

Dolní Hradiště (027) Kozojedy Kotovice PJ 103 Stod
Dolní Lukavice PJ 082 Přeštice Kotovice 102 Heřmanova Huť
Drahkov PJ 067 Řenče Kozolupy PS 121 Město Touškov
Dražeň PS 026 Dolní Bělá Krašovice PS 026 Dolní Bělá

Dražeň 022 Plasy Kunějovice PS 131 Všeruby
Druztová PS 021 Třemošná Kunějovice 026 Dolní Bělá
Dýšina PM 041 Chrást Kyšice PM 041 Chrást
Ejpovice RO 041 Chrást Ledce PS 021 Třemošná

Ejpovice RO 042 Rokycany Letiny PJ 067 Řenče
Heřmanova Huť PS 102 Heřmanova Huť Letkov PM 071 Tymákov
Hlohovice RO 045 Radnice Lhota pod Radčem RO 044 Mýto

Hlohovice (046) Hlohovice Lhota pod Radčem (047) Zbiroh
Hněvnice PS 102 Heřmanova Huť Lhotka u Radnic RO 045 Radnice
Holoubkov RO 044 Mýto Lhotka u Radnic (027) Kozojedy
Horní Bělá PS 026 Dolní Bělá Lhůta PM 071 Tymákov

Horní Bělá 131 Všeruby Líně PS 101 Nýřany
Horní Bříza PS 021 Třemošná Lisov PJ 103 Stod
Horní Lukavice PJ 081 Dobřany Líšina PJ 086 Merklín

Horní Lukavice 082 Přeštice Líšina 103 Stod
Horšice PJ 082 Přeštice Líšťany PS 131 Všeruby
Hradec PJ 103 Stod Líšťany 121 Město Touškov

Hradec (104) Staňkov Líté PS 026 Dolní Bělá



13

Obec Okres Zóna Název zóny Obec Okres Zóna Název zóny

Litohlavy RO 042 Rokycany Předenice PJ 081 Dobřany
Lochousice PS 102 Heřmanova Huť Předenice 067 Řenče
Losiná PM 061 Štáhlavy Předenice 082 Přeštice
Louňová PJ 062 Blovice Přehýšov PS 102 Heřmanova Huť

Louňová (066) Čížkov Přestavlky PJ 085 Dnešice
Loza PS 026 Dolní Bělá Přeštice PJ 082 Přeštice
Lužany PJ 082 Přeštice Příchovice PJ 082 Přeštice
Medový Újezd RO 044 Mýto Příchovice (083) Švihov
Měcholupy PJ 062 Blovice Příkosice RO 043 Mirošov

Měcholupy (063) Nepomuk Příšov PS 021 Třemošná
Merklín PJ 086 Merklín Přívětice RO 045 Radnice

Merklín (104) Staňkov Ptenín PJ 086 Merklín
Město Touškov PS 121 Město Touškov Ptenín (087) Chudenice

Město Touškov 021 Třemošná Radkovice PJ 082 Přeštice
Mešno RO 043 Mirošov Radnice RO 045 Radnice

Mešno 065 Spálené Poříčí Raková RO 042 Rokycany
Milínov PJ 061 Štáhlavy Rochlov PS 102 Heřmanova Huť

Milínov 065 Spálené Poříčí Rokycany RO 042 Rokycany
Mirošov RO 043 Mirošov Roupov PJ 086 Merklín
Míšov PJ 065 Spálené Poříčí Roupov 082 Přeštice

Míšov (Stř. kr.) Středočeský kraj Rybnice PS 022 Plasy
Mokrouše PM 071 Tymákov Řenče PJ 067 Řenče
Mrtník PS 026 Dolní bělá Řenče 082 Přeštice

022 Plasy Sebečice RO 045 Radnice
Myslinka PS 101 Nýřany Sebečice (047) Zbiroh

Myslinka 121 Město Touškov Seč PJ 062 Blovice
Mýto RO 044 Mýto Skašov PJ 067 Řenče
Nadryby PS 025 Hromnice Skomelno RO 045 Radnice
Nebílovy PJ 067 Řenče Skořice RO 043 Mirošov

Nebílovy 061 Šťáhlavy Smědčice RO 041 Chrást
Nekmíř PS 026 Dolní Bělá Soběkury PJ 086 Merklín

Nekmíř 131 Všeruby Soběkury 082 Přeštice
Němčovice RO 045 Radnice Soběkury 085 Dnešice
Netunice PJ 067 Řenče Spálené Poříčí PJ 065 Spálené Poříčí
Nevid RO 042 Rokycany Starý Plzenec PM 061 Štáhlavy
Nevřeň PS 131 Všeruby Starý Plzenec 071 Tymákov

Nevřeň 021 Třemošná Stod PJ 103 Stod
Nezbavětice PM 061 Štáhlavy Strašice RO 044 Mýto
Nezvěstice PM 061 Štáhlavy Střelice PJ 103 Stod

Nezvěstice 062 Blovice Střížovice PJ 062 Blovice
Nová Ves PJ 081 Dobřany Střížovice PJ 067 Řenče
Nové Mitrovice PJ 065 Spálené Poříčí Sulislav TC 122 Plešnice

Nové Mitrovice (066) Čížkov Sulislav 102 Heřmanova Huť
Nýřany PS 101 Nýřany Sulislav (123) Stříbro

Nýřany 122 Plešnice Svojkovice RO 042 Rokycany
Obora PS 022 Plasy Svojkovice 044 Mýto

Obora 025 Hromnice Šťáhlavy PM 061 Štáhlavy
Obora 021 Třemošná Šťáhlavy 065 Spálené Poříčí

Oplot PJ 085 Dnešice Štěnovice PJ 081 Dobřany
Oplot 086 Merklín Štěnovice 061 Šťáhlavy
Oplot 082 Přeštice Štěnovický Borek PM 081 Dobřany

Osek RO 042 Rokycany Štěnovický Borek 067 Řenče
Otěšice PJ 086 Merklín Štítov RO 043 Mirošov
Pláně PS 022 Plasy Tatiná PS 021 Třemošná
Plasy PS 022 Plasy Tatiná 026 Dolní Bělá

Plasy (027) Kozojedy Tatiná 131 Všeruby
Plasy (028) Kralovice Těně RO 044 Mýto
Plasy (023) Mladotice Těškov RO 044 Mýto

Plešnice PS 122 Plešnice Tlučná PS 101 Nýřany
Plešnice 121 Město Touškov Trnová PS 026 Dolní Bělá

Plzeň PM 001 Plzeň Trokavec RO 043 Mirošov
Pňovany PS 122 Plešnice Třemošná PS 021 Třemošná

Pňovany (123) Stříbro Tymákov PM 071 Tymákov



14

Obec Okres Zóna Název zóny Obec Okres Zóna Název zóny

Týniště PJ 082 Přeštice Vstiš PJ 081 Dobřany
Týniště 067 Řenče Všenice RO 041 Chrást

Úherce PS 101 Nýřany Všenice 045 Radnice
Újezd nade Mží PS 121 Město Touškov Všeruby PS 131 Všeruby
Újezd u Svatého Kříže RO 045 Radnice Všeruby (132) Úněšov
Úlice PS 122 Plešnice Zahrádka PS 026 Dolní Bělá
Únětice PJ 062 Blovice Zahrádka (132) Úněšov
Útušice PJ 081 Dobřany Zbůch PS 101 Nýřany
Vejprnice PS 101 Nýřany Zbůch 103 Stod
Vejvanov RO 045 Radnice Zdemyslice PJ 062 Blovice

Vejvanov (046) Hlohovice Zemětice PJ 086 Merklín
Ves Touškov PJ 103 Stod Zruč-Senec PS 021 Třemošná

Ves Touškov (104) Staňkov Žákava PJ 061 Štáhlavy
Veselá RO 042 Rokycany Žákava 065 Spálené Poříčí

Veselá 043 Mirošov Žákava 062 Blovice
Vísky RO 043 Mirošov Ždírec PJ 062 Blovice

Vísky 065 Spálené Poříčí Ždírec (063) Nepomuk
Vlčtejn PJ 062 Blovice Žilov PS 021 Třemošná
Vochov PS 121 Město Touškov Žinkovy PJ 067 Řenče
Volduchy RO 042 Rokycany Žinkovy (063) Nepomuk



15

5. Zóny a zastávky

Jednotlivé zóny jsou vymezeny výčtem zastávek, které jsou rozděleny do dvou typů:

1. vnitřní zastávky zóny – zastávka, která náleží jedné zóně a ve které platí tarif uvedené zóny.

2. hraniční zastávky zóny – zastávka, která náleží současně dvou nebo více zónám, platí tarif uvedených zón.

Čísla příslušných zón budou uvedena u všech zastávek na jízdních řádech linek zapojených do IDP. Pokud je 

zastávka hraniční, budou u ní uvedena čísla zón, do kterých zastávka patří (v obrázku jsou hraniční zastávky 

příslušné pro tuto linku ohraničeny červeně). 



16

5.1 Příklad určení hraničních zastávek z jízdního řádu a příklad výpočtu časového 
předplatného jízdného na lince 470560 Zbiroh-Lhota pod Radčem-Holoubkov-Plzeň

Postup při odbavení cestujících v IDP po 1. 4.

 , na kterou má cestující aktivováno 

     trasa spoje

            hraniční zastávka

Zóny na trase Zbiroh – Plzeň (podle 
jízdního řádu)

a) území mimo IDP (Zbiroh – Lhota pod 

Radčem)

b) zóna 044 Mýto (Lhota pod Radčem –

Svojkovice)

c) zóna 042 Rokycany (Svojkovice –

Ejpovice)

d) zóna 041 Chrást (Ejpovice – Plzeň, 

Ústřední hřbitov)

e) zóna 001 Plzeň (Plzeň, Ústřední 

hřbitov – Plzeň, CAN)

Cena 31 denního časového předplatného pro uvedenou trasu:

Časové předplatné jízdné 31 denní (měsíční)

základní jízdné zlevněné jízdné ve výši …. % základního jízdného

zóny plnocenné 75 % 50 % 37,5 % 25 %

mimo IDP tarif dopravce tarif dopravce tarif dopravce tarif dopravce tarif dopravce

044 330 Kč 247 Kč 165 Kč 123 Kč 82 Kč

042 330 Kč 247 Kč 165 Kč 123 Kč 82 Kč

041 330 Kč 247 Kč 165 Kč 123 Kč 82 Kč

001 440 Kč 220 Kč 220 Kč 220 Kč 0 Kč

Celkem* 1 430 Kč 961 Kč 715 Kč 589 Kč 246 Kč

* uvedená celková cena se vztahuje pouze na předplatné časové jízdné (v oblasti mimo IDP, 
tzn. v úseku Lhota pod Radčem – Zbiroh, cestující zaplatí doplatkovou jízdenku z hraniční 
zastávky IDP do své cílové zastávky dle kilometrického tarifu dopravce.



17

5.2 Hraniční zastávky zóny 001 Plzeň a okolních zón



18



19



20

5.3 Zastávky IDP1

Červeně jsou označeny hraniční zastávky, ve kterých platí tarif všech u nich uvedených zón – číslo zóny/číslo zóny.

Zeleně jsou označeny hraniční zastávky, které leží na hranici systému IDP – číslo zóny/(číslo budoucí zóny ve které 

neplatí tarif IDP).

001 Plzeň
Obec Název zastávky Zóna

Plzeň Bílá Hora 001 vlak
Bolevec 001/021 vlak
Doubravka 001/041 vlak
Doudlevce 001 vlak
hl. n 001 vlak
Jižní předměstí 001 vlak
Koterov 001/061 vlak
Křimice 001/121 vlak
Skvrňany 001/101 vlak
Valcha 001/081 vlak
Zadní Skvrňany 001 vlak
zastávka 001 vlak
Bílá Hora 001/021 MHD 
Bílá Hora,lesní záv. 001/021 bus
Bílá Hora,žel.st. 001 bus, MHD
Bolevec,u žel.zast. 001/021 bus, MHD 
Bory 001/081 bus, MHD
Borská pole Folmavská 001 bus, MHD
Božkov 001 bus, MHD
CAN 001 bus
Částkova 001 bus, MHD
Černice,rozc. 001/061/081 bus
Černice, nákupní zóna 001/061 MHD
Červený Hrádek, Nad Hrád. 001/041 MHD
Dobrovského 001 bus, MHD
Dobřanská 001 bus, MHD
Domažlická ČETRANS 001/101 bus, MHD
Doubravka Zábělská 001/041 bus, MHD
Doudlevce,ETZ 001 bus, MHD
Folmavská rondel 001/101 bus, MHD
Gerská 001/021 bus, MHD
Habrová 001 bus
Hl.nádr.ČD Šumavská 001 bus
Hl.nádr.ČD U Ježíška 001 bus, MHD
Chodské nám. 001 bus, MHD
III.br. Domažlická 001 bus, MHD
Jatky 001 bus, MHD
Jižní předměstí 001 bus, MHD
Kaplířova 001 bus
Koperníkova 001 bus, MHD
Košutka nákupní centrum 001/021 bus
Koterov 001/061 MHD
Křimice,Chebská 001/121 bus, MHD
Křimice,pošta 2 001 bus, MHD
Křimice,rozvodna 001 bus, MHD
Letkovská 001/071 bus, MHD
Lhota 001 bus, MHD
Lhota,chaty 001 bus
Lhota,náves 001/081 bus, MHD 
Lidická 001 bus, MHD
Litice,lom 001/081 bus
Litice,na návsi 001 bus, MHD
Litice,Veveří 001 bus, MHD
Malesice 001/121/021 bus, MHD
Malesice,Chotíkovská 001/121/021 bus

                                                     
1

Se změnou jízdních řádů může dojít ke změně hraničních zastávek.



21

Nám.M. Horákové 001 bus, MHD
Náměstí M. Horákové 001 bus, MHD
Na samotě 001/041 bus, MHD 
NC Folmavská 001 bus, MHD
Nová Hospoda 001/101 bus, MHD
Okounová BUS 001 bus, MHD
Petřínská 001 bus, MHD
Pietas 001 bus, MHD
Pod zámečkem 001 bus, MHD
Radčice 001 bus, MHD
Radobyčice,Dlážděná 001/081 bus, MHD
Radobyčická 001 bus
Sady Pětatřicátníků 001 bus, MHD
Samoty 001/101 bus, MHD 
Severka BUS 001 bus, MHD
Skvrňany,Škoda VII.b. 001 bus, MHD
Stav.stroje Rokycanská 001 bus, MHD
Šimerova 001 bus, MHD
Škoda JS 001/021 bus, MHD
Škoda VII.brána 001 bus, MHD
Tyršův most 001 bus, MHD
U Apolla 001 bus, MHD
U Bouzků 001 bus, MHD
U Nové Hospody 001 bus, MHD
U přehrady 001/081 bus, MHD
Ul.17.listopadu 001 bus, MHD
Ul.Družby 001 bus, MHD
Ul.U školky 001 bus, MHD
U skleníků 001 bus
Ústřední hřbitov I 001/041 bus, MHD
Ústřední hřbitov II 001/041 bus, MHD
Valcha,u prodejny I. 001 bus, MHD
Valcha,u prodejny II. 001 bus, MHD
Ve višňovce 001 bus, MHD
Vejprnická Internáty 001 bus, MHD
Západočeská univerzita 001 bus, MHD
Zábělá 001/041 MHD 
Zátiší, U panelárny 001/101 bus, MHD

021 Třemošná
Obec Název zastávky Zóna

Česká Bříza Česká Bříza 021 bus
kult.dům 021 bus
u mlýna 021/025 bus

Dolany Dolany 021 bus
I 021 bus
V rybníčkách 021/025 bus

Druztová Druztová 021 bus
Drahotín 021 bus

Horní Bříza Horní Bříza 021/022 vlak
zastávka 021 vlak
Horní Bříza 021 bus
aut.st. 021 bus
Kaolinka 021 bus
rozc.1.0 021/022/025 bus
sídliště 021 bus
Sluneční údolí 021/026 bus
žel. st. 021 bus

Hromnice Žichlice 021/025 bus
Žichlice,rozc. 021/025 bus
Žichlice,ZD 021/025 bus

Chotíkov Chotíkov 021 bus
střed 021 bus
u školy 021 bus

Ledce kult.dům 021 bus
u Pellerů 021 bus



22

Dubský mlýn 021 bus
Město Touškov Kůští,rozc. 021/121 bus
Nevřeň Nevřeň 021/131 bus

Nová Hospoda 021/131 bus
Obora rozc. 021/022/025 bus
Plzeň Bolevec 021/001 vlak

Gerská 021/001 bus
Bílá Hora 001/021 MHD 
Bílá Hora,lesní záv. 021/001 bus, MHD
Bolevec,u žel.zast. 021/001 bus
Košutka nákupní centrum 021/001 bus
Malesice 001/121/021 bus, MHD
Malesice,Chotíkovská 001/121/021 bus
Škoda JS 021/001 bus

Příšov Příšov 021 bus
Tatiná Tatiná 021/026/131 bus
Třemošná Třemošná u Plzně 021 vlak

Třemošná u Plz. zastávka 021 vlak
Třemošná 021 bus, MHD
MěÚ 021 bus
ZKZ 021 bus
ZŠ 021 bus
ZŠ I 021 bus, MHD
Orlík 021 bus, MHD
Záluží 021 bus
Záluží,rozc. 021 bus
Záluží,rozc.I 021 bus

Zruč-Senec Zruč-Senec 021 bus, MHD
náves 021 bus
rozc. 021 bus, MHD
u Drudíků 021 bus, MHD
u pomníku 021 bus, MHD
v Koutě 021 bus, MHD

Žilov Žilov 021 bus
Stýskaly 021 bus

022 Plasy
Obec Název zastávky Zóna

Dražeň Osojno 022/026 bus
Horní Bříza Horní Bříza 021/022 vlak

rozc.1.0 022/021/025 bus
Kaznějov Kaznějov 022 vlak

Kaznějov 022 bus
Kaolinka 022 bus
Kaolinka rozc. 022 bus
Parlament 022 bus
Prefa 022 bus
rozc.1.0 022 bus
rozc.servis 022 bus
ZŠ 022 bus
ZZN rozc.0.8 022 bus

Kočín rozc.,1.0 022/(027) bus
Mrtník Mrtník 022/026 bus
Obora Obora u Kaznějova 022 vlak

Obora 022/025 bus
rozc. 022/025/021 bus
žel. st. 022/025 bus

Pláně Pláně 022 bus
Korýtka 022 bus
Ondřejov 022 bus
Vrážné, rozc. 022 bus

Plasy Plasy 022 vlak
Plasy 022 bus
Babinská 022 bus
Panholec 022 bus
žel. st. 022 bus



23

žel. st. rozc. 022 bus
Babina 022/(027) bus
Horní Hradiště 022/(023) vlak
Horní Hradiště 022/(023) bus
Lomany 022 bus
Lomany, háj. 022 bus
Lomnička 022 bus
Nebřeziny 022 bus
Nebřeziny, rozc.1.0 022 bus
U školy 022 bus
Sokolka 022/(028) bus
Žebnice 022 bus
Žebnice, rozc. 022 bus

Rybnice Rybnice 022 bus

025 Hromnice
Obec Název zastávky Zóna

Dobříč Dobříč 025 bus
I 025 bus
Bertín 025/(027) bus
Čivice 025 bus

Dolany V rybníčkách 025/021 bus
Dolní Hradiště Dolní Hradiště 025/(027) bus
Česká Bříza u mlýna 025/021 bus
Horní Bříza rozc.1.0 025/021/022 bus
Hromnice Hromnice 025 bus

I 025 bus
u koupaliště 025 bus
Býkov 025 bus
Chotiná 025 bus
Chotiná,rozc. 025 bus
Chotiná,u mostu 025 bus
Kostelec 025 bus
Kostelec,rozc. 025 bus
Malá Hromnice 025 bus
Nynice 025 bus
Planá 025 bus
Žichlice 025/021 bus
Žichlice,rozc. 025/021 bus
Žichlice,ZD 025/021 bus

Jarov Jarov 025 bus
Kaceřov Kaceřov 025 bus

u mostu 025 bus
Koryta Koryta 025 bus
Nadryby Nadryby 025 bus
Obora Obora 025/022 bus

rozc. 025/022/021 bus
žel. st. 025/022 bus

026 Dolní Bělá
Obec Název zastávky Zóna

Bučí Bučí 026 bus
Dolní Bělá Dolní Bělá 026 bus

Berk 026 bus
Dražeň Dražeň 026 bus

Bažantice 026 bus
Osojno 026/022 bus

Horní Bělá Horní Bělá 026 bus
Hubenov 026 bus
Tlucná 026/131 bus
Vrtbo 026 bus
Vrtbo, rozc. 026 bus

Horní Bříza Sluneční údolí 021/026 bus
Hvozd rozc. 026 bus

Hodovíz 026 bus



24

Hodovíz sklady 026/(030) bus
Radějov rozc. 026 bus

Krašovice Krašovice 026 bus
Kunějovice rozc.1.0 026/131 bus
Líté Líté 026 bus

Spálený mlýn 026 bus
Loza Loza 026 bus
Mrtník Mrtník 026/022 bus

I 026 bus
rozc. 026 bus

Nekmíř Nekmíř 026/131 bus
Lhotka 026/131 bus

Plasy Lomnička,  Chaloupky 026 bus
Lomnička,  rozc. 026 bus

Tatiná Tatiná 026/131/021 bus
Trnová Trnová 026 bus

I 026 bus
Vísecký rybník 026 bus

Zahrádka Hůrky 026/(132) bus
Zahrádka 026 bus

041 Chrást
Obec Název zastávky Zóna

Bušovice Bušovice 041/042 bus, MHD
konečná 041 MHD
Sedlecko 041 vlak
Sedlecko 041 bus
Střapole 041 vlak
Střapole 041 bus

Dýšina Dýšina 041 vlak
Armaturka 041 bus, MHD
Dýšina 041 MHD
gen. Pattona 041 MHD
náves 041 MHD
Nová Huť 041 MHD
Škoda Engineering 041 bus
u viaduktu 041 MHD

Ejpovice Ejpovice 041/042 vlak
Ejpovice 041/042 bus 
sklady 041/042 bus

Chrást Chrást u Plzně 041 vlak
Chrást u P. zastávka 041 vlak
Chrást u P. obec 041 vlak
konečná 041 MHD
Lidový dům 041 bus
rozvodna 041 bus, MHD
u školy 041 MHD
ZŠ 041 bus

Kyšice rozc.1.0 041 bus
Kyšice 041 MHD
Obú 041 bus, MHD

Plzeň Červený Hrádek, Nad Hrád. 001/041 MHD
Doubravka 041/001 vlak
Doubravka Zábělská 041/001 bus
Na samotě 041/001 bus, MHD 
Ústřední hřbitov I 041/001 bus
Ústřední hřbitov II 041/001 bus
Zábělá 001/041 bus, MHD

Smědčice Smědčice 041 bus, MHD
Na vršku 041 bus

Všenice Všenice 041/045 vlak
Všenice 041/045 bus



25

042 Rokycany
Obec Název zastávky Zóna

Březina Březina 042/045 bus
Bušovice Bušovice 042/041 bus
Dobřív Dobřív 042/043 bus

chaty 042/044 bus
Na Fořtovně 042 bus
Pavlovsko 042 bus

Ejpovice Ejpovice 042/041 vlak
Ejpovice 042/041 bus
sklady 042/041 bus

Hrádek Hrádek u Rokycan 042/043 vlak
Nová Huť 042 vlak
kult.dům 042/043 bus
nad záv. 042 bus
sídliště 042 bus
u Krajana 042 bus
záv. 042 bus
Hamplov 042/043 bus
Chylice 042/043 bus
Nová Huť 042 bus

Hůrky rozc.3.0 042/044 bus
Kamenný Újezd Kamenný Újezd u Rokycan 042 vlak

Jednota 042 bus
Kocanda 042 bus
Lihovar 042 bus
rozc.0.6 042 bus

Klabava Klabava 042 vlak
Klabava 042 bus

Litohlavy háj. 042 bus
náves 042 bus
u mostu 042 bus

Nevid Nevid 042 bus
Osek Lidový dům 042 bus

Sokolovna 042 bus
ZD 042 bus
ZŠ 042 bus
Vitinka 042 bus
Vitinka,rozc.1.1 042 bus
Vitinka,u transf. 042 bus

Raková dol. 042 bus
Jednota 042 bus

Rokycany Rokycany 042 vlak 
předměstí 042 vlak 
Arbesova 042 bus, MHD
aut. nádr. 042 bus, MHD
Barákova 042 bus, MHD
Borek 042 bus
hřbitov 042 bus
Jiráskova 042 bus, MHD
Kovohutě 042 bus, MHD
Krokova 042 bus
nem. 042 bus, MHD
nem. rozc. 042 bus, MHD
Němčičky 042 bus
Páclovna 042 bus
pivovar 042 bus
Pivovarská 042 bus
Plzeňská 042 bus, MHD
Polní 042 MHD
Soukenická 042 bus, MHD
Šťáhlavská 042 MHD
u Jednoty 042 MHD
u kasáren 042 bus
u statku 042 bus
u Suchánků 042 bus
u Václava 042 bus, MHD



26

Vokáčova 042 MHD
ZŠ Jižní předm. 042 bus, MHD
Železná 042 bus, MHD

Svojkovice Svojkovice 042/044 vlak
Svojkovice 042/044 bus
rozc.0.3 042/044 bus

Veselá ves 042 bus
Volduchy Volduchy 042 bus

Borgers 042 bus
ObÚ 042 bus
Parádovna 042 bus
u Siegrů 042 bus

043 Mirošov
Obec Název zastávky Zóna

Dobřív Dobřív 043/042 bus
Hrádek Hrádek u Rokycan 043/042 vlak

kult.dům 043/042 bus
Hamplov 043/042 bus
Chylice 043/042 bus

Kakejcov Kakejcov 043 bus
Dražky 043 bus

Mešno Mešno 043/065 vlak
Mešno 043/065 bus
hřbitov 043/065 bus

Mirošov Mirošov 043 vlak
Mirošov město 043 vlak
Mirošov 043 bus
Jednota 043 bus
Kamínky 043 bus
Kamýky 043 bus
na Čtrnáctce 043 bus
nad roklí 043 bus
rozc.0.3 043 bus
u mostu 043 bus
ZD 043 bus
Janov,rozc.0.6 043 bus
Myť,rozc.0.7 043 bus
Myť,u vodojemu 043 bus

Příkosice Příkosice 043 vlak
zastávka 043 vlak
Příkosice 043 bus
dol. 043 bus
hor. 043 bus

Skořice Skořice 043 bus
Strnadův mlýn 043 bus

Štítov Štítov 043 bus
rozc.1.0 043 bus

Trokavec rozc.1.0 043 bus
Vísky Vísky 043/065 bus

044 Mýto
Obec Název zastávky Zóna

Cekov Cekov 044/(047) bus
Dobřív chaty 044/042 bus
Holoubkov Holoubkov 044 vlak

Holoubkov 044 bus
DCK 044 bus
rozc.k žel.st. 044 bus
u pomníku 044 bus

Hůrky Hůrky 044 bus
chaty 044 bus
ObÚ 044 bus
rozc.3.0 044/042 bus

Cheznovice Cheznovice 044/(047) bus



27

ObÚ 044 bus
rekr.stř. 044 bus
rybník 044 bus

Kařízek Kařízek 044/(047) vlak
Lhota pod Radčem Lhota pod Radčem 044/(047) bus
Medový Újezd hor. 044 bus

rozc.2.0 044 bus
u pomníku 044 bus

Mýto Mýto 044 vlak
nám. 044 bus
rozc.k žel.st. 044 bus
rozc.ke hřbitovu 044 bus
ZŠ 044 bus

Olešná Olešná 044/(047)/Stř.kr. bus
Svojkovice Svojkovice 044/042 vlak

Svojkovice 044/042 bus
rozc.0.3 044/042 bus

Těně Těně 044 bus
rozc.2.0 044 bus
Smolárna 044 bus

Těškov Těškov 044 bus
lom 044 bus

Strašice Dvůr 044 bus
Huť 044 bus
Melmatěj 044 bus
Mikulíkův mlýn 044 bus
ObÚ 044 bus
U Libuše 044 bus

Zaječov Zaječov 044/Stř.kr. bus

045 Radnice
Obec Název zastávky Zóna

Bezděkov Bezděkov u Radnic 045 vlak
ves 045 bus

Břasy Břasy 045 vlak
Křemelák 045 bus
ObÚ 045 bus
u hřiště 045 bus
u statku 045 bus
záv. 045 bus
Darová 045 bus
Darová,důl 045 bus
Dolní Stupno 045 vlak
Dolní Stupno 045 bus
Kříše 045 bus
Stupno 045 vlak
Stupno,žel.st. 045 bus
Vranovice 045 bus
Vranovice,rozc.0.6 045 bus
Vranovice,u Martínků 045 bus

Březina Březina 045/042 bus
zámek 045 bus

Hlohovice Mostiště 045/(046) bus
Chomle Chomle 045 bus

rozc. 045 bus
Kamenec Kamenec 045 bus

Chalupy 045/(046) bus
Lhotka u Radnic Lhotka u Radnic 045/(027) bus

rozc.1.0 045/(027) bus
Němčovice Němčovice 045 bus

rozc.1.0 045 bus
Olešná 045 bus
Olešná,rozc. 045 bus

Přívětice Přívětice 045 bus
rozc. 045 bus

Radnice Radnice 045 vlak



28

nám. 045 bus
Puchmajerova 045 bus
rozc.2.0 045 bus
rozc.k žel.st. 045 bus
ZŠ 045 bus
žel.st. 045 bus
Svatá Barbora 045 bus

Sebečice Sebečice 045/(047) bus
Biskoupky 045/(047) bus

Skomelno Skomelno 045 bus
rybník 045 bus

Újezd u Svatého Kříže Újezd u Svatého Kříže 045 bus
Dvorce,rozc. 045 bus

Vejvanov Vejvanov 045/(046) bus
Pajzov 045 bus
Pajzov,rozc.0.3 045 bus

Všenice Všenice 045/041 vlak
Všenice 045/041 bus

061 Šťáhlavy
Obec Název zastávky Zóna

Chválenice Chválenice 061 bus
garáž ČSAD 061 bus
ObÚ 061 bus
Chouzovy 061/067/062 bus
Želčany 061/062 bus

Losiná Losiná 061 bus
ObÚ 061 bus
rozc.1.0 061 bus

Milínov Milínov 061/065 bus
Nebílovy Na rajči 061/067 bus
Nezbavětice Nezbavětice 061 bus

rozc.0.5 061 bus
Nezvěstice Nezvěstice 061/062 vlak

Nezvěstice 061 bus
garáž ČSAD 061 bus
mosty 061 bus
pož.zbroj. 061 bus
Varta 061 bus
žel.st. 061 bus

Plzeň Koterov 061/001 vlak
Černice, nákupní zóna 061/001 bus
Černice,rozc. 061/001/081 bus

Starý Plzenec Starý Plzenec 061 vlak
Bezručova 061 bus, MHD
Hůrka 061 bus
Malá Strana 061 bus, MHD
Nad tratí 061 bus, MHD
nám. 061 MHD
Sedlec 061 bus, MHD
Sedlec,kolonie 061/071 bus
Sedlec,rozc. 061 bus, MHD
Starý Plzenec 061 bus, MHD
u kravína 061 MHD
vilová čtvrť 061 bus, MHD
zdrav.stř. 061 bus, MHD
žel.st. 061 bus, MHD

Šťáhlavy Šťáhlavy 061 vlak
Šťáhlavice 061/065 vlak
Šťáhlavy 061 bus
Husova 061 bus
KS-Europe 061 bus
Kozel,rozc. 061 bus
Šťáhlavice 061 bus

Štěnovice Čižická 061/081 bus
záv. 061/081 bus



29

Žákava Žákava 061/065/062 bus
rozc.0.5 061/065 bus

062 Blovice
Obec Název zastávky Zóna

Blovice Blovice 062 vlak
čerp.st. 062 bus
Habří 062/065 bus
Hradiště 062 bus
Hradišťská Lhotka,rozc.0.9 062 bus
Hradišťský Újezd 062 bus
Kamensko 062 bus
Komorno 062 bus
nám. 062 bus
obch.dům 062 bus
Stará Huť 062 bus
Štítov 062/065 bus
u hřbitova 062 bus
Vlčice 062 bus
žel.st. 062 bus

Chlum Chlum 062 bus
dům peč. služby 062 bus
MŠ 062 bus

Chocenice Chocenice 062 bus
Chocenická Lhota 062 bus
Kotousov 062/067 bus
Landava 062 bus
Zhůř 062 bus

Chválenice Chouzovy 062/061/067 bus
Želčany 062/061 bus

Jarov Jarov 062/(063) bus
cihelna 062 bus

Louňová Louňová 062 bus
rozc.1.0 062 bus
Kbely 062/(066) bus

Nezvěstice Nezvěstice 062/061 vlak
Měcholupy Měcholupy 062/(063) bus
Seč obec 062 bus

rozc. 062 bus
Střížovice Střížovice 062/067 bus
Únětice Únětice 062 bus
Vlčtejn Vlčtejn 062 bus

rozc. 062 bus
Zdemyslice Zdemyslice 062 vlak

Zdemyslice 062 bus
Žákava Žákava 062/061/065 bus
Ždírec Ždírec u Plzně 062/(063) vlak

Ždírec 062/(063) bus
Smederov 062 bus
Žďár 062 bus

065 Spálené Poříčí
Obec Název zastávky Zóna

Blovice Habří 062/065 bus
Štítov 062/065 bus

Borovno Borovno 065 bus
Kornatice Kornatice 065 vlak

rybník 065 vlak
Kornatice 065 bus

Mešno Mešno 065/043 vlak
Mešno 065/043 bus
hřbitov 065/043 bus

Milínov Milínov 065/061 bus
Míšov Míšov 065/Stč. kr. bus
Nové Mitrovice Nové Mitrovice 065/(066) bus



30

Mítov,rozc.0.8 065 bus
Nechanice 065 bus
Planiny 065 bus

Spálené Poříčí Spálené Poříčí 065 bus
Číčov 065 bus
Hořehledy 065 bus
Hořehledy,rozc.1.1 065 bus
Hvížďalka 065 bus
Lipnice 065 vlak
Lipnice 065 bus
Lipnice,žel.st. 065 bus
Lučiště 065 bus
Lučiště,rozc.1.0 065 bus
Struhaře 065 bus
Těnovice 065 bus
Vlkov 065 bus
Záluží 065 bus

Šťáhlavy Šťáhlavice 065/061 vlak
Vísky Vísky 065/043 bus
Žákava Žákava 065/061/062 bus

rozc.0.5 065/061 bus

067 Řenče
Obec Název zastávky Zóna

Drahkov Drahkov 067 bus
Dubiny 067 bus

Chocenice Kotousov 067/062 bus
Chválenice Chouzovy 067/061/062 bus
Letiny pošta 067 bus

u kostela 067 bus
Bzí 067 bus
Bzí,rozc.0.8 067 bus
Chocenický Újezd 067 bus
Kbelnice 067 bus
Kbelnice,rozc.1.3 067 bus
Svárkov 067 bus
lázně 067 bus

Nebílovy Nebílovy 067 bus
Na rajči 067/061 bus

Netunice Netunice 067 bus
Mrtol 067 bus

Předenice Předenice 067/081/082 bus
Řenče Řenče 067 bus

u školy 067 bus
Háje 067 bus
Háje,rozc. 067 bus
Libákovice 067 bus
Osek 067 bus
Plevňov 067 bus
Vodokrty 067/082 bus

Skašov Skašov 067 bus
u dvora 067 bus

Střížovice Střížovice 067/062 bus
Štěnovický Borek Nebílovský Borek 067/081 bus
Týniště Týniště 067/082 bus
Žinkovy Březí 067/(063) bus

071 Tymákov
Obec Název zastávky Zóna

Letkov Letkov 071 bus, MHD
Lhůta Lhůta 071 bus
Mokrouše Mokrouše 071 bus

garáž ČSAD 071 bus
háj. 071 bus

Plzeň Letkovská 071/001 bus, MHD



31

Starý Plzenec Sedlec,kolonie 071/061 bus
Tymákov háj. 071 bus

na vršku 071 bus
ObÚ 071 bus
rozc. 071 bus
ZD 071 bus

081 Dobřany
Obec Název zastávky Zóna

Dobřany Dobřany 081 vlak
zastávka 081 vlak
Důl Dobré štěstí 081 bus
Hvízdalka 081 bus
léčebna 081 bus
Lidový dům 081 bus
MŠ 081 bus
odb.pivovar 081 bus
Panelárna 081 bus
Přeštická 081 bus
rozc.k žel.st. 081 bus
u čerp.st. 081 bus
žel.st. 081 bus
Dobřánky 081 bus
Šlovice 081 bus
Šlovice,na vršku 081 bus
Vodní Újezd,ObÚ 081/103 bus
Vysoká 081 bus

Čižice Čižice 081 bus
Na výsluní 081 bus

Horní Lukavice Horní Lukavice 081/082 bus
Chlumčany Chlumčany u Dobřan 081/082 vlak

Dobřanská 081 bus
nám. 081 bus
osada 081 bus
Porobeton 081 bus
záv. 081/085 bus
žel.st. 081 bus
Hradčany 081 bus
Hradčany,rozc.1.3 081 bus

Nová Ves Nová Ves 081 bus
náves 081 MHD
u lesa 081 bus

Plzeň Valcha 081/001 vlak
Bory 081/001 bus
Lhota,náves 081/001 bus, MHD
Litice,lom 081/001 bus
Černice rozc. 081/061/001 bus
Radobyčice, Dlážděná 081/001 bus
U přehrady 081/001 bus, MHD

Předenice Předenice 081/082/067 bus
Nový mlýn 081 bus

Štěnovice Čižická 081/061 bus
Drůbežárna 081 bus
záv. 081/061 bus

Štěnovický Borek Štěnovický Borek 081 bus
Nebílovský Borek 081/067 bus

Útušice Útušice 081 bus
Robčice 081 bus

Vstiš Vstiš 081 bus
Bayer důl 081 bus

082 Přeštice
Obec Název zastávky Zóna Zóna

Borovy Borovy 082/(083) vlak
Dolce Dolce 082 bus



32

Dolní Lukavice Dolní Lukavice 082 bus
na vršku 082 bus
ZD 082 bus
Krasavce 082 bus
Krasavce,rozc.1.2 082 bus
Lišice 082 bus
Lišice,u sloupu 082 bus
Snopoušovy 082 bus
Snopoušovy,rozc.0.5 082 bus

Horní Lukavice Horní Lukavice 082/081 bus
Horšice Luh, rozc. 0.5 082 bus

Horšice 082 bus
u školy 082 bus
Újezd 082 bus
Vitouň 082 bus

Chlumčany Chlumčany u Dobřan 082/081 vlak
Lužany Lužany 082 vlak

Lužany 082 bus
Dlouhá Louka 082 bus
Dlouhá Louka,rozc.1.6 082 bus
Zelená Hora,rozc.0.5 082 bus
Zelené,rozc.0.5 082 bus

Oplot Oplot 082/085 bus
Předenice Předenice 082/081/067 bus
Přeštice Gagarinova 082 MHD

nám. 082 bus, MHD
Na Chmelnicích 082 bus, MHD
Na Jordáně 082 bus, MHD
Přeštice 082 vlak
Skočice 082 bus, MHD
Skočice, háj. 082 bus
Skočice, u kovárny 082 bus
Skočice, ZŠ 082 bus
Střížov 082 bus
STS 082 bus
u hřbitova 082 bus, MHD
u hřbitova I 082 MHD
u židovského hřbitova 082 bus
Zahradní 082 MHD
Zastávka 082 bus
Zastávka 082 vlak
žel. st. 082 bus, MHD
Žerovice 082 bus, MHD

Příchovice Příchovice 082 bus
Kucíny 082 bus
Loupensko,háj. 082/(083) bus
Zálesí,rozc.0.5 082 bus

Radkovice Radkovice 082 bus
u cihelny 082 bus

Roupov háj. 082/086 bus
Řenče Vodokrty 082/067 bus
Týniště Týniště 082/067 bus
Soběkury Horušany 082/086 bus

085 Dnešice
Obec Název zastávky Zóna

Dnešice Dnešice 085 bus
zast. 085 bus
Černotín 085/103 bus

Chlumčany záv. 085/081 bus
Oplot Oplot 085/082 bus

rozc.1.8 085 bus
Přestavlky Přestavlky 085 bus
Soběkury Soběkury 085/086 bus

rozc.1.8 085 bus



33

086 Merklín
Obec Název zastávky Zóna

Bolkov Bolkov 085 bus
Buková Buková 086/(087) bus
Biřkov Biřkov 086/(083) bus

VAÚ 086/(083) bus
Merklín Merklín 086 bus

rozc.1.4 086 bus
Školní 086 bus
u křížku 086 bus
Kloušov 086 bus
Kloušov,rozc.1.0 086 bus
Lhota 086 bus
Lhota,rozc.1.0 086/(104) bus

Líšina Líšina 086/103 bus
Otěšice Otěšice 086 bus

rozc.0.8 086 bus
Ptenín Ptenín 086 bus

Újezdec 086 bus
Soběkury Soběkury 086/085 bus

rozc.1.4 086 bus
Horušany 086/082 bus

Roupov Roupov 086 bus
háj. 086/082 bus
ObÚ 086 bus

Zemětice Zemětice 086 bus
Čelákovy 086 bus
Chalupy 086 bus

101 Nýřany
Obec Název zastávky Zóna

Blatnice Blatnice u Nýřan 101/102 vlak
Blatnice 101/102 bus
rozc. 101/102 bus

Líně Líně 101 bus
Hornická 101 bus
sídliště 101 bus
Sulkov 101 bus

Myslinka Myslinka 101/121 bus
Nýřany Nýřany 101 vlak

DIOSS 101 bus
DIOSS rozc. 101 bus
MěÚ 101 bus
sídliště 101 bus
Staročeské nám. 101 bus
Doubrava 101/122 bus
Kamenný Újezd u Nýřan 101 vlak
Kamenný Újezd 101 bus
Kamenný Újezd,rozc. 101 bus
Pankrác 101 bus
Pankrác,rozc. 101 bus

Plzeň Domažlická ČETRANS 101/001 bus, MHD
Folmavská rondel 101/001 bus, MHD
Nová Hospoda 101/001 bus
Skvrňany 101/001 vlak
Samoty 101/001 bus
Zátiší, U panelárny 101/001 bus

Tlučná Tlučná 101 vlak
Tlučná 101 MHD
Čampule 101 bus, MHD
kolonie 101 bus
konečná 101 MHD
U zahradníka 101 bus, MHD
ZŠ 101 bus
žel.st. 101 bus, MHD



34

Úherce Úherce 101 bus
Vejprnice Vejprnice 101 vlak

Vejprnice 101 bus, MHD
bytovky 101 bus, MHD
konečná 101 MHD

Zbůch Zbůch 101/103 vlak
Zbůch 101 bus
Starý důl 101 bus
Starý důl rozc. 101/103 bus
ZŠ 101 bus
Červený Újezd, rozc. 101 bus

102 Heřmanova Huť
Obec Název zastávky Zóna

Blatnice Blatnice u Nýřan 102/101 vlak
Blatnice 102/101 bus
rozc. 102/101 bus

Heřmanova Huť Heřmanova Huť 102 vlak
Heřmanova Huť 102 bus
Dolní Sekyřany 102 bus
Dolní Sekyřany,rozc. 102 bus
Horní Sekyřany 102 bus
Vlkýš 102 bus

Hněvnice Hněvnice 102 bus
Kbelany Kbelany 102 bus

rozc.0.3 102 bus
Kostelec Ostrov, rozc. 102/(109) bus
Kotovice Nový 102/103 bus
Lochousice Lochousice 102 bus
Přehýšov Přehýšov 102 vlak

Přehýšov 102 bus
Bítov,náves 102 bus
Radějovice 102 bus

Rochlov Rochlov 102 vlak
Rochlov 102 bus
rozc. 102 bus

Sulislav Sulislav 102/122/(123) bus

103 Stod
Obec Název zastávky Zóna

Dobřany Vodní Újezd,ObÚ 103/081 bus
Dnešice Černotín 103/085 bus
Hradec Hradec u Stoda 103/(104) vlak

Hradec 103 bus
Chotěšov Chotěšov u Stoda 103 vlak

nám. 103 bus
statek 103 bus
u hřbitova 103 bus
u kláštera 103 bus
u školy 103 bus
žel.st. 103 bus
Hoříkovice 103 bus
Losina 103 bus
Mantov,hor.kolonie 103 bus
Mantov,u kovárny 103 bus

Kotovice Kotovice 103 bus
Nový 103/102 bus

Lisov Lisov 103 bus
Líšina Líšina 103/086 bus
Stod Stod 103 vlak

Stod 103 bus
cihelna 103 bus
Kotovická 103 bus
předměstí 103 bus
rozc.k žel.st.0.5 103 bus



35

u hliniště 103 bus
u nem. 103 bus
žel.st. 103 bus
Lelov 103 bus

Střelice Střelice 103 bus
Ves Touškov Ves Touškov 103 bus

Mířovice 103/(104) bus
Zbůch Zbůch 103/101 vlak

Starý důl rozc. 103/101 bus

121 Město Touškov
Obec Název zastávky Zóna

Bdeněves Bdeněves 121/122 bus
háj 121 bus

Čeminy Čeminy 121 bus
Komberk 121 bus
Komberk,rozc. 121 bus

Kozolupy Kozolupy 121 vlak
Kozolupy 121 bus
I 121 bus, MHD
u Jána 121 bus, MHD
ZŠ 121 bus

Líšťany Písek 121/131 bus
Město Touškov Město Touškov 121 bus, MHD

Novem Car 121 bus
Dobronice,rozc. 121 bus
Kůští 121 bus
Kůští,rozc. 121/021 bus

Myslinka Myslinka 121/101 bus
Plešnice Plešnice 121/122 vlak

Plešnice 121/122 bus
rozc.1.0 121/122 bus

Plzeň Křimice 121/001 vlak
Křimice,Chebská 121/001 bus
Malesice 121/001/021 bus
Malesice,Chotíkovská 121/001/021 bus

Újezd nade Mží Újezd nade Mží 121 bus
rozc. 121 bus
u můstku 121 bus

Vochov Vochov 121 vlak
Vochov 121 bus, MHD
rozc. 121 bus

122 Plešnice
Obec Název zastávky Zóna

Bdeněves Bdeněves 122/121 bus
Nýřany Doubrava 122/101 bus
Plešnice Plešnice 122/121 vlak

Plešnice 122/121 bus
rozc.1.0 122/121 bus

Pňovany Pňovany 122 vlak
zastávka 122 vlak
Pňovany 122 bus
rozc.2.0 122 bus
Chotěšovičky,rozc. 122 bus

Úlice Úlice 122 bus
Hracholusky 122 bus
Jezná 122 bus
Kníje,rozc. 122 bus
Nová Jezná 122 bus

Sulislav Sulislav 122/(123) vlak
Sulislav 122/(123)/102 bus



36

131 Všeruby
Obec Název zastávky Zóna

Čerňovice Čerňovice 131/(132) bus
Kunějovice Kunějovice 131 bus

rozc.1.0 131/026 bus
Horní Bělá Tlucná 026/131 bus
Líšťany Líšťany 131 bus

Žebrácký potok 131 bus
Hunčice 131 bus
Hunčice,rozc. 131 bus
Lipno 131 bus
Luhov 131 bus
Náklov,rozc. 131 bus
Písek 131/121 bus
Třebobuz,rozc. 131 bus

Nekmíř Nekmíř 131/026 bus
Lhotka 131/026 bus

Nevřeň Nevřeň 131/021 bus
Nová Hospoda 131/021 bus

Tatiná Tatiná 131/021/026 bus
Všeruby Všeruby 131 bus

rozc. 131 bus
ZŠ 131 bus
Chrančovice 131 bus
Chrančovice,rozc. 131/(132) bus
Chrančovice,rozc.I 131/(132) bus
Radimovice,rozc. 131 bus



37

6. Jízdné v systému IDP

6.1 Plzeňská karta

- nosič jízdního dokladu, který obsahuje fotografii držitele, jeho jméno a příjmení a evidenční číslo karty

- nepřenosný cestovní doklad (výjimku tvoří nepersonifikovaná Plzeňská karta, tzv. firemní)

- Plzeňská karta může sloužit jako nosič předplatného časového kuponu či jako elektronická peněženka 

(k platbě jednotlivého jízdného)

- více informací o Plzeňské kartě na adrese www.plzenskakarta.cz.

6.1.1 Prodejní místa

Zákaznické centrum PMDP, a.s.
Denisovo nábřeží 12
Tel: +420 378 037 486
Reklamace:

Provozní doba

Po – Pá 7.00 - 18.00

So 8.00 - 12.00

Ne a svátky zavřeno

Služby s Plzeňskou kartou: Ostatní služby:

prodej předplatného prodej Plzeňské jízdenky

dobíjení hotovosti prodej papírových bločkových jízdenek

příjem žádostí Plzeňské karty reklamace

příjem žádostí Plzeňské karty ISIC ztráty a nálezy z vozů MHD

příjem žádostí Firemní Plzeňské karty prodej zastávkových jízdních řádů

výdej Plzeňské karty reklamní předměty

výdej Plzeňské karty ISIC Plzeňská vstupenka

výdej firemní Plzeňské karty

expresní vystavení Plzeňské karty

žádost o aktivaci přehledný účet

blokace a duplikáty

Prodejna PMDP, a.s.
Tylova 12
Tel.: +420 377 322 094

Provozní doba

Po – Pá 7.00 - 18.00

So 8.00 - 12.00

Ne a svátky zavřeno

Služby s Plzeňskou kartou: 

prodej předplatného

dobíjení hotovosti

příjem žádostí Plzeňská karta

příjem žádostí Plzeňská karta ISIC

blokace

prodej Plzeňské jízdenky



38

ČD- Přepážka Plzeňská karta
Plzeň – hlavní nádraží, dolní vestibul
Tel.: +420 972 524 236

Provozní doba

Po – Pá 6.00 - 10.00 13.00 - 18.45

So 7.00 - 12.30 13.00 - 16.45

Ne a svátky 9,00 - 12,30 13,00 - 19,45

Služby s Plzeňskou kartou: 
prodej předplatného
aktivace elektronické jízdenky

Prodejna ČSAD – autobusy Plzeň, a.s. 
CAN, Husova ul. (přepážka č. 2)
Tel.: +420 377 327 272

Provozní doba

Po – Pá 6.00 - 18.00

So, Ne a svátky zavřeno

Služby s Plzeňskou kartou: 
prodej předplatného
aktivace elektronické jízdenky

prodej Plzeňské jízdenky

Informační centrum města Plzně   
Nám. Republiky 41
Tel.: +420 378 035 330

Provozní doba

denně

duben - září 9.00 - 19.00

říjen - březen 9.00 - 18.00

Služby s Plzeňskou kartou: 

prodej Plzeňské jízdenky

prodej papírových bločkových jízdenek

Informační centrum města Plzně
nádraží ČD, Nádražní 102
Tel.:+420 725 892 108

Provozní doba

denně

duben - září 9.00 - 19.00

říjen - březen 9.00 - 18.00

Služby s Plzeňskou kartou: 

prodej Plzeňské jízdenky

prodej papírových bločkových jízdenek



39

Další prodejní místa Plzeňské jízdenky

Název Adresa
Ráj kuřáků, s.r.o. Americká 31, Plzeň
Kmeťová Jitka Koterovská 52, Plzeň
Ing. Ondrej UJHÁZY - VASTON Slovanská tř.39, Plzeň
Dominik Centrum, s.r.o., Informační 
centrum města Plzně Nám. Republiky 41, Plzeň
Plavecký klub Slavia VŠ Plzeň Nám. Gen. Piky 42, Plzeň
Západočeské konzumní družstvo Plzeň Hotel Central ZKD v Plzni
Městské kulturní středisko Dobřany 
Prodejna Nám. TGM 5, Dobřany

6.1.2 Samoobslužné zóny

- síť samoobslužných zón umožňující 24 hodin denně nabití elektronické peněženky nebo předplatného 

jízdného na Plzeňskou kartu

- k dispozici je celkem 26 samoobslužných zón v Plzni a okolí

Umístění terminálů Samoobslužných zón

SZ 01 ÚMO1 – Alej svobody 60 (na budově úřadu)

SZ 02 ÚMO2 – Koterovská 83 (na budově úřadu)

SZ 03 Bory – Klatovská 145, konečná tram. č.4 (budova MúSS)

SZ 04 ZČU - Univerzitní 8 (areál strojní fakulty – hlavní vchod)

SZ 05 ČD – Hlavní nádraží (dolní vestibul pře ČD centrem)

SZ 06 Slovany – náměstí Milady Horákové, konečná tramvaje č.1

SZ 07 Kralovická - na budově Knihovny města Plzně (Studentská/Gerská)

SZ 08 Skvrňany – zastávka tramvaje č.2 Terezie Brzkové (u služebny MP)

SZ 09 Americká 42 – na rohu ulic Americká / Prokopova

SZ 10 Sady Pětatřicátníků - zastávka autobusů směr Bory

SZ 11 CAN - Centrální autobusové nádraží, Husova

SZ 12 Starý Plzenec - nádraží ČD (čekárna)

SZ 13 Doubravka – konečná trolejbusu č.16

SZ 14 OC GLOBUS - Chotíkov (v pasáži naproti informacím)

    SZ 15 OC Borská pole (v pasáži před prodejnou ASKO)

SZ 16 OCP TESCO - Rokycanská (v pasáži u vchodu do OCP)

SZ 17 OC OLYMPIA – Plzeň Černice

SZ 18 Chrást - budova zdravotního střdiska (vedle vchodu do knihovny)

SZ 19 Křimice - konečná autobusu MHD

SZ 20 Tlučná - zastávka MHD směr Nýřany

SZ 21 Třemošná - na budově Městského úřadu

SZ 22 Horní Bříza – na budově Městského úřadu

SZ 23 Dobřany - nádraží ČD (čekárna)

SZ 24 Nýřany - nádraží ČD (čekárna)

SZ 25 Rokycany - nádraží ČD (vestibul u pokladen)

SZ 26 Denisovo nábřeží 12 (zákaznické centrum)

Samoobslužná zóna se nachází mimo Plzeň

6.2 Druhy jízdného

6.2.1 Časový kupon

- Časový kupon je základním jízdným v systému IDP. Časový kupon je předplacené jízdné s definovanou 

časovou platností (počet dní, po které kupon platí), uložené (aktivované) na Plzeňské kartě. Tento doklad 

akceptují všichni dopravci zapojení v IDP.



40

- Cena časového kuponu pro vnější zóny je jednotná. (Při zakoupení časového kuponu pro jednu vnější 

zónu tedy cestující zaplatí stejnou cenu, ať se jedná o jakoukoliv vnější zónu na území IDP).

- Cena časového kuponu pro městské zóny se řídí vyhláškou či nařízením místní samosprávy daného 

města. Zatím pouze zóna 001 Plzeň.

- Výsledná cena předplatného pro dvě a více zón se rovná součtu cen předplatného jízdného všech zón, 

které si cestující na Plzeňské kartě aktivuje (dobije). 

6.2.2 Jednotlivé jízdné
- Jednotlivé jízdné cestující využijí pro jednotlivé cesty v rámci systému IDP. Toto jízdné není v současné 

době integrováno do systému IDP, je tedy mezi jednotlivými dopravci nepřestupní a jeho výše je určena 

dopravcem, u kterého si cestující kupuje přepravní službu.

- Úhrada tohoto typu jízdného může být provedena v hotovosti nebo z elektronické peněženky, která je 

součástí Plzeňské karty. Platba z elektronické peněženky není zatím možná u Českých drah. 

6.3 Tarif a tarifní podmínky IDP

V odbavovacím systému IDP budou použity tarify s pevným i plovoucím obdobím platnosti:

1. Roční tarif (380 denní) – časový kupon s pevně danou délkou platnosti. Začátek platnosti je vázán vždy na 1. 

leden v roce platnosti. 

2. Pololetní tarif (190 denní) - časový kupon s pevně danou délkou platnosti. Začátek platnosti je vázán vždy 

na 1. den v kalendářním měsíci. 

3. Měsíční tarif – měsíční tarif je zaveden pouze pro žákovské jízdné (žáci 6 – 15 let, studenti 15 – 26 let) ve 

vnějších zónách. Jeho platnost je vázána vždy na 1. a poslední den měsíce.

4. Plovoucí tarif 1 - 123 denní – cestující si zvolí časový rozsah platnosti předplatného mezi 1 dnem až 123 

dny. Výpočet ceny je odvozen podle počtu zakoupených dnů.

5. Zvýhodněný tarif (roční) – časový kupon s délkou 365 (366) dní od začátku platnosti. Začátek platnosti není 

vázán na žádné datum.

→ Pro všechny tarify je nutno stanovit, kromě časové i územní platnost, tj. definovat čísla zón. 

→ Všechny tarify je možné dobíjet až 100 dní před začátkem platnosti.  

6.3.1 Způsob výpočtu jízdného

1. Cestující nemá Plzeňskou kartu

Pokud cestující nemá Plzeňskou kartu s aktivovaným časovým předplatným jízdným IDP, cestuje na jednotlivé 

jízdné dopravce. Toto jízdné může hradit hotově nebo z elektronické peněženky Plzeňské karty. 

2. Předplatné pro všechny zóny, kterými cestující projíždí

Cena celkového předplatného se rovná součtu cen předplatného pro všechny zóny, které si cestující aktivuje 

na Plzeňské kartě.

3. Cestující má předplacené pouze některé zóny a projíždí i úsek, který nemá předplacený nebo 

vyjíždí mimo území IDP

Úsek cesty, pro který nemá cestující předplatné, doplatí podle kilometrického tarifu dopravce.



41

6.3.2 Často kladené otázky k tarifu IDP

Jak se bude počítat celkové předplatné?

Celková cena předplatného se vypočte součtem předplatného za všechny zóny, které cestující na své trase projíždí 

a které si aktivuje na Plzeňskou kartu. Při cestě z Plas do Plzně na základní měsíční předplatné se cena vypočítá =

330 Kč (022 Plasy) + 330 Kč (021 Třemošná) + 440 Kč (001 Plzeň) = 1 100 Kč.

Kdy bude zahájen prodej předplatného pro vnější zóny?

Prodej předplatného pro vnější zóny bude zahájen 19. 3. 2012 na prodejních místech Plzeňské karty. 

Budou mít držitelé průkazů ZTP a ZTP/P nárok na bezplatnou přepravu ve vnějších zónách?

Na bezplatnou přepravu bude mít ve vnějších zónách nárok pouze doprovod držitele průkazu ZTP/P, bezplatná bude 

i přeprava invalidního vozíku nebo vodícího psa, pokud se přepravují současně s tímto držitelem. Držitelé ZTP 

a ZTP/P budou přepravováni za 25 % základního jízdného v jedné vnější zóně (tj. 82 Kč měsíčně). Bezplatně mohou 

držitelé průkazů ZTP a ZTP/P cestovat pouze v zóně 001 Plzeň. 

Je mi více jak 70 let – budu jezdit ve vnějších zónách zdarma?

Ne. Ve vnějších zónách budou cestující starší 65 let, kteří pobírají starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 

3. stupně, přepravováni za 75 % základního časového předplatného jízdného (tj. za 247 Kč/měsíc) nebo na

jednotlivé jízdné dopravce. 

Bude možné si koupit roční předplatné na IDP pro rok 2012 (zóny – bývalé „Z“) – dle nového ceníku? 

Ano, roční předplatné pro jednotlivé vnější zóny nabízené bude, ale vzhledem k tomu, že platí stejně jako ve vnitřní 

zóně od 1. 1., asi nebude pro cestující v roce 2012 zajímavé.

Kdo bude mít nárok na poloviční předplatní jízdné dle nového ceníku?

a) zóna 001 Plzeň

 držitelé zlaté Janského plakety v produktivním věku, 

 děti 6 až 16 let, žáci a studenti do 26 let, 

 osoby do 70 let pobírající starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, 

 držitelé platného průkazu vydaných ÚV Českého svazu bojovníků z svobodu, Konfederací 

politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů, nebo Ústřední radou Svazu PTP –

VTNP v produktivním věku. 

b) vnější zóny

 držitelé zlaté Janského plakety v produktivním věku, 

 děti 6 až 15 let pro jakékoli cesty po celý rok, (ale pro cestu ze školy do místa svého trvalého 

bydliště (dle žákovského průkazu) mají nárok na jízdné ve výši 37,5 %, tj. 123 Kč/měsíc, 

vyjma července-srpna).

Kolik budou platit dárci krve (držitelé zlaté Janského plakety)?

Držitelé zlaté Janského plakety v produktivním věku mohou využívat předplatné jízdné ve výši 50 % základního 

jízdného jak v zóně 001, tak i v nových vnějších zónách. Pokud držitelé zlaté Janského plakety zároveň pobírají 

starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, mají v zóně 001 Plzeň i ve všech vnějších zónách 

nárok na zvýhodněné jízdné (300 Kč/rok za každou zónu). Toto předplatné není ve vnějších zónách omezené věkem 

65 let.

Jsem důchodce, jak budu moci využívat předplatné v systému IDP?

a) je mi méně než 65 let

 zóna 001 Plzeň – po přiznání starobního nebo invalidního důchod pro invaliditu 3. stupně je 

možno využívat zlevněné časové předplatné ve výši 50 % základního (tj. 220 Kč/měsíc) 



42

 vnější zóny - není cestujícím mladším 65 let (i když pobírají starobní nebo invalidní důchod pro 

invaliditu 3. stupně) poskytována žádná sleva

b) je mi 65 až 70 lety

 zóna 001 Plzeň – viz písmeno a) - po přiznání starobního nebo invalidního důchod pro invaliditu 

3. stupně je možno využívat zlevněné časové předplatné ve výši 50 % základního (tj. 220

Kč/měsíc)

 vnější zóny - cestující starší 65 let a současně pobírající starobní nebo invalidní důchod pro 

invaliditu 3. stupně - jízdné ve výši 75 % základního jízdného (tj. 247 Kč/měsíc)

c) je mi více než 70 let

 zóna 001 Plzeň – přeprava zdarma (při kontrole je nutné se prokázat občanským průkazem, 

možno i aktivovat bezplatnou přepravu na Plzeňskou kartu a prokazovat se pak pouze touto 

kartou)

 vnější zóny – viz písmeno b) - cestující starší 65 let a současně pobírající starobní nebo invalidní 

důchod pro invaliditu 3. stupně -  jízdné ve výši 75 % základního jízdného (tj. 247 Kč/měsíc)

Žákovské jízdné ve vnějších zónách

- žákovské jízdné platí pouze pro dojížďku z trvalého bydliště do školy a zpět

- není poskytováno v červenci a srpnu → žáci a studenti nemají nárok na 380 a 190 denní předplatné ve 

vnějších zónách (mohou si aktivovat pouze měsíční nebo volný tarif)

- nárok na žákovské jízdné dokazuje žák/student vyplněným a potvrzeným žákovským průkazem

a) žáci 6 – 15 let

 během školního roku mají žáci ve věku 6 – 15 let nárok na žákovské jízdné ve výši 37,5 % 

základního jízdného

 v červenci a srpnu mají nárok na předplatné ve výši 50 % základního jízdného

 pokud chtějí předplatné využívat i na cesty mimo relaci trvalé bydliště – škola, mají nárok na 

předplatné ve výši 50 % základního jízdného

b) studenti 15 – 26 let

 během školního roku mají studenti ve věku 15 – 26 let nárok na žákovské jízdné ve výši 75 % 

základního jízdného

 o červenci a srpnu nemají nárok na zlevněné jízdné, tzn. mohou využít pouze základní 

předplatní jízdné

 pokud chtějí předplatné využívat i na cesty mimo relaci trvalé bydliště – škola, nemají nárok 

na zlevněné jízdné

Co znamená síťové jízdné?

Pokud si cestující chtít zakoupit časové předplatné jízdné pro 7 a více zón, bude mu automaticky přiznáno síťové 

jízdné. Toto jízdné mu platí po celém území IDP bez ohledu na původně aktivované zóny. 



6.3.3 Přehled změn v tarifu IDP

zóna P/001 Plzeň
do 31. 12. 2011 1. 1. 2012 - 31. 3. 2012 od 1. 4. 2012

tarif volný tarif 190 denní 380 denní měsíční volný tarif 190 denní 380 denní měsíční volný tarif 190 denní 380 denní měsíční

základní časové předplatné ano ano ano - ano ano ano - ano ano ano -

přenosné časové předplatné ano ano ano - ano ano ano - ano ano ano -

zlevněné časové předplatné 
sleva 50 % (tj. cena ve výši 50 % základního jízdného)

děti 6 -16 let ano ano ano - ano ano ano - ano ano ano -
děti 6 -15 let - - - - - - - - - - - -
žáci a studenti do 26 let včetně ano ano ano - ano ano ano - ano ano ano -
držitel Zlaté Janského plakety (pokud nepobírá starobní nebo 

invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně)
- - - - ano ano ano - ano ano ano -

osoby pobírající rodičovský příspěvek ano ano - - - - - - - - - -
občané ČR a osoby s trvalým pobytem v ČR, kteří pobírají starobní 

nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně
ano ano ano - ano ano ano - ano ano ano -

držitelé platných průkazů vydaných ÚV Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých 
politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP (pokud nepobírají 
starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně)

- - - - ano ano ano - ano ano ano -

sleva 25 % (tj. cena ve výši 75 % základního jízdného)
osoby starší 65 let pobírající starobní nebo invalidní důchod pro 

invaliditu 3. stupně
- - - - - - - - - - - -

studenti 15 - 26 let - - - - - - - - - - - -
sleva 62,5 % (tj. cena ve výši 37,5 % základního jízdného)

žáci 6 - 15 let - - - - - - - - - - - -
sleva75 % (tj. cena ve výši 25 % základního jízdného)

držitelé průkazů ZTP a ZTP/P - - - - - - - - - - - -

zvýhodněné jízdné (300Kč/rok)
osoby pobírající starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně,

které jsou držiteli platných průkazů vydaných ÚV Českého svazu bojovníků 
za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých 
politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP

- 300 Kč 300 Kč

držitel Zlaté Janského plakety, pokud pobírá starobní nebo invalidní 
důchod pro invaliditu 3. stupně 

- 300 Kč 300 Kč

bezplatná přeprava
děti do 6 let ano ano ano
občané ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let ano ano ano
držitelé průkazů ZTP, ZTP/P ano ano ano
průvodce držitele průkazu ZTP, ZTP/P ano ano ano
držitel Zlaté Janského plakety ano - -
důchodci, kteří jsou držiteli platných průkazů vydaných ÚV Českého 

svazu bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením 
bývalých politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP

ano - -

v tarifu dojde v uvedeném období ke změně.
ano – uvedený tarif je možné si v daném časovém období zakoupit



zóna Z/vnější zóny
do 31. 12. 2011 1. 1. 2012 - 31. 3. 2012 od 1. 4. 2012

tarif volný tarif 190 denní 380 denní měsíční volný tarif 190 denní 380 denní měsíční volný tarif 190 denní 380 denní měsíční

základní časové předplatné ano - - - ano - - - ano ano ano -

přenosné časové předplatné - - - - - - - - - - - -

zlevněné časové předplatné 
sleva 50 % (tj. cena ve výši 50 % základního jízdného)

děti 6 -16 let - - - - - - - - - - - -
děti 6 -15 let ano - - ano ano - - ano ano ano ano -
žáci a studenti do 26 let ano - - ano ano - - ano - - - -
držitel Zlaté Janského plakety (pokud nepobírá starobní nebo 

invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně)
- - - - - - - - ano ano ano -

osoby pobírající rodičovský příspěvek ano - - - ano - - - - - - -
občané ČR a osoby s trvalým pobytem v ČR, kteří pobírají starobní 

nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně
ano - - - ano - - - - - - -

držitelé platných průkazů vydaných ÚV Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých 
politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP (pokud nepobírají 
starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně)

- - - - - - - - - - - -

sleva 25 % (tj. cena ve výši 75 % základního jízdného)
osoby starší 65 let pobírající starobní nebo invalidní důchod pro 

invaliditu 3. stupně
- - - - - - - - ano ano ano -

studenti 15 - 26 let - - - - - - - - ano - - ano
sleva 62,5 % (tj. cena ve výši 37,5 % základního jízdného)

žáci 6 - 15 let ano - - ano ano - - ano ano - - ano
sleva75 % (tj. cena ve výši 25 % základního jízdného)

držitelé průkazů ZTP a ZTP/P - - - - - - - - ano ano ano -

zvýhodněné jízdné (300Kč/rok)
osoby pobírající starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. 

stupně,které jsou držiteli platných průkazů vydaných ÚV Českého svazu 
bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením 
bývalých politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP

- - -

držitel Zlaté Janského plakety, pokud pobírá starobní nebo invalidní 
důchod pro invaliditu 3. stupně 

- - 300 Kč

bezplatná přeprava
děti do 6 let (max. 2 děti) ano ano ano
občané ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let - - -
držitelé průkazů ZTP, ZTP/P ano ano -
průvodce držitele průkazu ZTP, ZTP/P ano ano ano
držitel Zlaté Janského plakety ano ano -
důchodci, kteří jsou držiteli platných průkazů vydaných ÚV Českého 

svazu bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením 
bývalých politických vězňů ČR, Ústřední radou Svazu PTP -VTNP

- - -

v tarifu dojde v uvedeném období ke změně.
ano – uvedený tarif je možné si v daném časovém období zakoupit



6.3.4 Zjednodušený přehled jízdného IDP

zóna 001 Plzeň
počet dní základní jízdné zlevněné jízdné zvýhodněné jízdné bezplatná přeprava

» osoby starší 15 let » děti 6 - 16 let  
» studenti 16 - 26 let 
» držitelé ZJP**
» důchodci (do 70 let)

» držitelé ZJP** (důchodci)
» důchodci (průkaz ÚV Českého svazu 
bojovníků za svobodu, …)

» děti do 6 let 
» důchodci nad 70 let
» držitelé ZTP a ZTP/P                                
» průvodce držitele ZTP/P

1 52 Kč 26 Kč - 0 Kč
30 440 Kč 220 Kč - 0 Kč
90 1 272 Kč 636 Kč - 0 Kč

123 1 702 Kč 851 Kč - 0 Kč
190 2 260 Kč 1 130 Kč - 0 Kč
380 3 910 Kč 1 955 Kč - 0 Kč

roční (365) - - 300 Kč -

vnější zóna

počet dní
základní 

jízdné

zlevněné jízdné

zvýhodněné jízdné bezplatná přeprava75 % základního 
jízdného

50 % základního 
jízdného

37,5 % základního 
jízdného

25 % základního 
jízdného

» osoby 
starší 15 let

» důchodci nad 65 let
» studenti 15 - 26 let 
(bydliště ↔ škola*)

» děti 6 - 15 let
» držitelé ZJP**

» žáci 6 - 15 let 
(bydliště ↔ škola*)

» držitelé ZTP a ZTP/P » držitelé ZJP**
(důchodci)

» 2 děti do 6 let
» průvodce držitele 
ZTP/P

1 40 Kč 30 Kč 20 Kč 15 Kč 10 Kč - 0 Kč
30 330 Kč 247 Kč 165 Kč 123 Kč 82 Kč - 0 Kč
90 954 Kč 715 Kč 477 Kč 357 Kč 238 Kč - 0 Kč

123 1 278 Kč 958 Kč 639 Kč 479 Kč 319 Kč - 0 Kč
190 1 695 Kč 1 270 Kč 845 Kč - 420 Kč - 0 Kč
380 2 930 Kč 2 195 Kč 1 465 Kč - 730 Kč - 0 Kč

roční (365) - - - - - 300 Kč -

síťové jízdné

počet dní základní jízdné
zlevněné jízdné

zvýhodněné jízdné
75 % základního jízdného 50 % základního jízdného 25 % základního jízdného

» osoby starší 15 let » důchodci (bez ohledu na věk)                       » děti 6 - 15 let 
» držitelé ZJP** (produktivní věk)

» držitelé ZTP a ZTP/P » držitelé ZJP** (důchodci)

1 276 Kč 193 Kč 138 Kč 56 Kč -
30 2 420 Kč 1 705 Kč 1 210 Kč 495 Kč -
90 6 656 Kč 4 688 Kč 3 328 Kč 1 361 Kč -

123 9 076 Kč 6 393 Kč 4 538 Kč 1 856 Kč -
190 11 000 Kč 7 750 Kč 5 500 Kč 2 250 Kč -
380 19 250 Kč 13 560 Kč 9 625 Kč 3 935 Kč -

roční (365) - - - - 2 100 Kč

* nutno prokázat nárok na slevu platným žákovským průkazem. Sleva není poskytována v červenci a srpnu         ** ZJP – zlatá Janského plaketa



46
                                                                                                              

7. Tarif a tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňska (IDP)

1. Úvodní ustanovení

Tento tarif a tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňska stanoví v Integrované dopravě Plzeňska (dále jen 
IDP) způsob a postup při uplatňování cen časového předplatného jízdného v tarifně integrovaných linkách a 
spojích autobusové veřejné linkové dopravy a v tarifně integrovaných linkách a vlacích Českých drah, a.s. a 
v tarifně integrovaných linkách městské hromadné dopravy. 

2. Integrovaná doprava Plzeňska (IDP) – výklad pojmů

2.1 IDP je systém zajišťování dopravní obslužnosti Statutárního města Plzně a dalších měst a obcí 
Plzeňského kraje jednotlivými Dopravci na jeden integrovaný jízdní doklad (dále jen IJD) společně 
v různých druzích veřejné dopravy. V IDP se Dopravci podílí na plnění přepravních smluv podle 
jednotných přepravních a tarifních podmínek. Nejsou-li vztahy mezi cestujícím a Dopravcem v IDP 
upraveny v Tarifu a tarifních zásadách IDP a Smluvních přepravních podmínkách IDP, řídí se jednotlivými 
ustanoveními tarifů a smluvních přepravních podmínek jednotlivých Dopravců zapojených do IDP.

2.2 Tarif je sazebník cen za jednotlivé přepravní výkony při poskytování přepravních služeb. Tarif IDP je 
zónový a je vyhlášen v souladu s příslušným Cenovým výměrem Ministerstva financí v jeho aktuálním 
znění. 

2.3 Druhy tarifu IDP

a) roční (380 denní) je tarif, který platí vždy od 1. 1. daného roku po dobu 380 dní, tj. do 15. 1. 
následujícího roku,

b) šestiměsíční (190 denní) je tarif, který platí vždy od 1. dne měsíce po dobu 190 dní,

c) volný tarif (1 – 123 denní) je tarif, který je platný od jakéhokoli zvoleného dne měsíce po dobu 1, 
maximálně však 123 dní,

d) měsíční je tarif platný na zvolený kalendářní měsíc, tj. od prvního do posledního dne měsíce bez 
ohledu na počet dní v měsíci,

e) roční (zvýhodněný) je tarif, který je platný od požadovaného dne po dobu 365, resp. v přestupném 
roce 366, dní.   

Tarif IDP je možno aktivovat až 100 dní před začátkem jeho platnosti.

2.4 Území IDP, na kterém jsou provozovány linky IDP, je rozděleno na tzv. tarifní zóny, vymezené 
hraničními zastávkami (stanicemi) veřejné dopravy.

2.5 Tarifní zóna IDP je část území IDP, která je definována výčtem zastávek a stanic, kde platí tarif IDP.  

2.6 Integrovaný jízdní doklad IDP (dále též jen IJD či jízdní doklad IDP) je doklad osvědčující zaplacení a 
aktivování jízdného na Plzeňské kartě nebo osvědčující právo na bezplatnou přepravu veřejnou dopravou. 
Integrovaným jízdním dokladem v IDP je:
a) časové předplatné jízdné aktivované na Plzeňské kartě, 
b) náhradní jízdenka opravňující držitele k přepravě prostředky IDP za nulové jízdné v tarifní zóně nebo 

zónách IDP, pro které byla vystavena (jízdenka je vystavována zákazníkovi na dobu do vystavení 
duplikátu Plzeňské karty, nanejvýš však na pět dnů, pro tarifní zónu nebo zóny IDP, na něž má tento 
zákazník zaplacenu a aktivovánu časovou předplatní jízdenku),

c) doklad opravňující k bezplatné přepravě.

Ve vlacích ČD zařazených do IDP platí jízdní doklady IDP pouze ve 2. vozové třídě. Platnost jízdních 
dokladů IDP ve vlacích kategorie R a Ex, začleněných do IDP, je definována v bodě 9.6.

2.7 Plzeňská karta (dále jen PK) je nosič IJD, splňující obsahově náležitosti vyhlášky č. 175/2000 Sb. 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. Platnost časového předplatného jízdného 
je stanovena časovým obdobím a tarifní zónou, pro které je PK aktivována. Aktivace PK je proces nahrání 
elektronické formy časového předplatného jízdného pro konkrétní období a tarifní zóny, případně 



47
                                                                                                              

elektronické formy peněz na PK do tzv. elektronické peněženky. Zónová platnost jízdného končí a 
začíná v hraniční zastávce příslušné tarifní zóny.

2.8 Při využití Plzeňské karty může cestující získat následující jízdní doklady:

a) časové předplatné jízdné, dle Tarifu IDP,
b) jízdné hrazené z tzv. elektronické peněženky dle tarifu Dopravce (není jízdním dokladem IDP).

2.9 Časové předplatné jízdné je integrovaný jízdní doklad aktivovaný na Plzeňské kartě. Jízdné je 
nepřenosné. 

Podle druhu slevy se rozlišuje časové předplatné jízdné:
a) základní časové předplatné jízdné,
b) zlevněné časové předplatné jízdné,
c) zvýhodněné časové předplatné jízdné.

2.10 Časové předplatné jízdné určené pro právnickou osobu je aktivováno na Plzeňské kartě vyhotovené 
pro tento účel. Takovýto nosič jízdního dokladu se nazývá „Firemní Plzeňská karta“. Nosič jízdního 
dokladu (včetně integrovaného jízdního dokladu na něm aktivovaného) je přenosný.

2.11 Časové předplatné jízdné síťové pro celou oblast IDP (tj. pro všechny tarifní zóny) je časové 
předplatné jízdné aktivované na Plzeňské kartě, na které cestujícímu vzniká nárok při zaplacení 
předplatného za 7 zón. 

2.12 Elektronická peněženka aktivovaná na PK slouží k platbě jízdného u všech Dopravců zapojených do 
IDP, mimo Dopravce ČD, a to dle tarifu příslušného Dopravce. Toto jízdné není integrovaným jízdním 
dokladem v rámci IDP. Jednotlivým jízdným je i doplatkové jízdné, které Dopravce vydá držiteli časového 
předplatného jízdného aktivovaného na Plzeňské kartě v případě, že tento cestující projíždí tarifní zónou, 
pro kterou nemá aktivované předplatné jízdné (popřípadě vyjíždí z území zahrnutého do IDP). Doplatkové 
jízdné se řídí tarifem příslušného Dopravce a může být cestujícím uhrazeno v hotovosti či z elektronické 
peněženky aktivované na Plzeňské kartě. 

3. Jednotlivé jízdné

Jízdné pro jednotlivou jízdu není integrovaným jízdním dokladem. Cena jednotlivého jízdného se řídí tarifem 
příslušného Dopravce. Jednotlivé jízdné je mezi Dopravci zpravidla nepřestupné. Jednotlivé jízdné může být 
hrazeno v hotovosti, nebo z elektronické peněženky (vyjma Dopravce ČD) aktivované na Plzeňské kartě. 

4. Časové předplatné jízdné IDP

Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální sazby DPH. 

Časové předplatné jízdné platí pouze v kalendářní dny a na území tarifní zóny nebo zón IDP, pro které je 
zaplaceno a aktivováno na Plzeňské kartě. Období je stanoveno prvním a posledním dnem platnosti.

Časové předplatné jízdné se rozlišuje na základní, zlevněné a zvýhodněné časové předplatné jízdné. 
Uvedené časové předplatné jízdné je nepřenosné, není-li dále stanoveno jinak.

V případě, že cestující požaduje zlevněné či zvýhodněné jízdné či bezplatnou přepravu, dokládá nárok dle 
čl. 6.

Zvláštním druhem časového předplatného jízdného je časové předplatné jízdné aktivované na Firemní 
Plzeňské kartě, které je přenosné a je poskytováno pouze pro tarifní zónu 001 Plzeň. Podrobnosti jsou 
uvedeny v bodě 4.4.

4.1 Časové předplatné jízdné základní

Jízdné je určeno pro cestujícího, který neuplatňuje žádnou slevu. 

4.1.1 Ceny základního časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň se stanovují 

podle jednotlivých druhů ve výši:

a) roční (380 denní) 3 910 Kč,

b) šestiměsíční (190 denní)   2 260 Kč,



48
                                                                                                              

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 1.

4.1.2 Ceny základního časového předplatného jízdného pro jednotlivé vnější tarifní zóny se 

stanovují podle jednotlivých druhů ve výši:

a) roční (380 denní) 2 930,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 1 695,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 3.

4.1.3 Ceny základního časového předplatného jízdného síťového se stanovují podle 

jednotlivých druhů ve výši:

a) roční (380 denní) 19 250,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 11 000,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 5.

4.2 Časové předplatné jízdné zlevněné

4.2.1 Ceny zlevněného časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň se stanovují 

podle jednotlivých druhů ve výši:

a) roční (380 denní) 1 955,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 1 130,- Kč,

c) volný tarif (1 -123 denní) dle ceníku č. 1.

Nárok na toto jízdné mají:

a) děti od 6 do 16 let,

b) žáci a studenti do 26 let,

c) občané ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní důchod 

nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně,

d) držitel platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederací 

politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo Ústřední radou Svazu PTP 

- VTNP,

e) držitel zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. Zlaté Janského plakety).

4.2.2 Ceny zlevněného časového předplatného jízdného pro vnější tarifní zóny se stanovují: 

4.2.2.1 v maximální výši 75 % základního časového předplatného jízdného:

a) roční (380 denní) 2 195,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 1 270,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 4.

Nárok na toto jízdné mají:

osoby starší 65 let pobírající starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně.

4.2.2.2 v maximální výši 75 % základního časového předplatného jízdného:

a) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 4,

b) měsíční 247,- Kč.



49
                                                                                                              

   Nárok na toto jízdné mají:

 žáci a studenti škol denní nebo prezenční formy studia ve věku od 15 do dne 
předcházejícího dovršení 26 let (viz též bod 6.2, část 1.).

Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku nemají účastníci mimořádného krátkodobého 
studia, večerních škol a kurzů dálkového a rekvalifikačního studia a studia při zaměstnání. 

4.2.2.3 v maximální výši 50 % základního časového předplatného jízdného:

a) roční (380 denní) 1 465,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní)    845,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 3.

   Nárok na toto jízdné mají:

a) děti od 6 do 15 let,

děti ve věku 10 – 15 let prokazují svůj nárok na zlevněné jízdné na vyžádání Dopravce 

cestovním pasem nebo průkazem obsahujícím fotografii, jméno a příjmení, datum 

narození a razítko vydávající organizace,

b) držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety).

4.2.2.4 v maximální výši 37,5 % základního časového předplatného jízdného:

a) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 4,

b) měsíční     123,- Kč.

   Nárok na toto jízdné mají:

   děti od 6 do 15 let (dle podmínek uvedených v čl. 6).

4.2.2.5 v maximální výši 25 % základního časového předplatného jízdného:

a) roční (380 denní)     730,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní)     420,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 4.

    Nárok na toto jízdné mají:

a) držitelé průkazu ZTP,

b) držitelé průkazu ZTP/P.

4.2.3 Ceny zlevněného časového předplatného jízdného síťového se stanovují: 

4.2.3.1 v maximální výši 75 % základního časového předplatného síťového jízdného:

a) roční (380 denní) 13 560,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní)   7 750,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 6.

Nárok na toto jízdné mají:

osoby pobírající starobní nebo invalidní důchod III. stupně.

4.2.3.2 v maximální výši 50 % základního časového předplatného síťového jízdného:



50
                                                                                                              

d) roční (380 denní) 9 625,- Kč,

e) šestiměsíční (190 denní) 5 500,- Kč,

f) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 5.

Nárok na toto jízdné mají:

a) děti od 6 do 15 let,

děti ve věku 10 – 15 let prokazují svůj nárok na zlevněné jízdné na vyžádání Dopravce 

cestovním pasem nebo průkazem obsahujícím fotografii, jméno a příjmení, datum 

narození a razítko vydávající organizace,

b) držitelé medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety).

4.2.3.3 v maximální výši 25 % základního časového předplatného síťového jízdného:

a) roční (380 denní) 3 935,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 2 250,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 6.

Nárok na toto jízdné mají:

držitelé průkazu ZTP a ZTP/P.

4.3 Časové předplatné jízdné zvýhodněné

4.3.1 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň se 

stanovují ve výši: 

roční 300,- Kč.

Nárok na toto jízdné mají:

a) držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety), pokud 

pobírají starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně,

b) osoby pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně, které 

jsou držiteli platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, 

Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo 

Ústřední radou Svazu PTP - VTNP.

4.3.2 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného pro vnější tarifní zóny se stanovují 

ve výši: 

roční    300,- Kč.

Nárok na toto jízdné mají:

držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety)., pokud pobírají 

starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně.

4.3.3 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného síťového se stanovují ve výši: 

roční 2 100,- Kč

Nárok na toto jízdné mají:

držitelé medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety), pokud pobírají 

starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně.



51
                                                                                                              

4.4 Časové předplatné jízdné pro tarifní zónu 001 Plzeň aktivované na Firemní Plzeňské kartě

Ceny časového předplatného jízdného aktivovaného na Firemní Plzeňské kartě pro tarifní zónu 
001 Plzeň se stanovují ve výši:

a) roční (380 denní) 5 085,- Kč,

b) šestiměsíční (190 denní) 2 940,- Kč,

c) volný tarif (1 – 123 denní) dle ceníku č. 2.

Nárok na toto jízdné mají:
právnické osoby, které předloží doklad o přidělení IČ, živnostenský list či platný výpis z obchodního 
rejstříku. Toto jízdné se poskytuje pouze v tarifní zóně 001 Plzeň, v ostatních tarifních zónách se 
neposkytuje.

5. Bezplatná přeprava

5.1 Nárok na bezplatnou přepravu v IDP ve všech tarifních zónách mají:
a) děti do 6 let (cestující s platným jízdním dokladem IDP má nárok na bezplatnou přepravu dvou 

dětí do 6 let),

b) průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodící pes, pokud se přepravují současně s tímto držitelem 

(§ 36 zákona č. 329/2011 Sb. o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů).

5.2 V tarifní zóně 001 Plzeň se dále bezplatně přepravují:

a) držitelé průkazu ZTP, ZTP/P, 
b) občané ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let. Tito se při kontrole pověřenou 

osobou prokazují platným dokladem totožnosti nebo průkazem o povolení k trvalému pobytu.

Ve vlacích ČD zařazených do IDP je bezplatná přeprava dle tohoto tarifu povolena pouze ve 2. vozové 
třídě.

6. Prokazování nároku na zlevněné či zvýhodněné časové předplatné jízdné IDP 

a na bezplatnou přepravu                

Nárok je nutno prokázat při aktivaci příslušného jízdného na Plzeňskou kartu, pokud není stanoveno jinak.    

6.1 Prokazování nároku v tarifní zóně 001 Plzeň

Všichni cestující, kteří chtějí v rámci cestování po území města Plzně využít spoje železniční osobní dopravy 
či veřejné linkové dopravy zařazené do IDP, musí mít aktivováno časové předplatné jízdné pro tarifní zónu 
001 Plzeň na Plzeňské kartě. Toto se týká i osob, které mají po území města Plzně nárok na bezplatnou 
přepravu. Tyto osoby musí mít na Plzeňské kartě aktivováno předplatné pro zónu 001 Plzeň za nulový tarif.
U Dopravce PMDP je možno nárok na bezplatnou přepravu v tarifní zóně 001 Plzeň prokázat občanským 
průkazem nebo průkazem o povolení k trvalému pobytu v ČR.

Nárok na zlevněné či zvýhodněné časové předplatné jízdné IDP a na bezplatnou přepravu mají              

1. žáci a studenti od 16 let

- potvrzení o studiu (elektronické nebo na formuláři PMDP),

2. důchodci do 70 let



52
                                                                                                              

- občanský průkaz nebo průkaz o povolení k trvalému pobytu v ČR,

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 

pro invaliditu III. stupně,

3. držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P

- platný průkaz ZTP nebo ZTP/P,

4. držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety)  

- platný průkaz vydaný Českým červeným křížem,

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 

pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán,

  

5. držitelé průkazů vydaných ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederací politických 

vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo Ústřední radou Svazu PTP - VTNP 

- platný průkaz vydaný ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů 

ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo Ústřední radou Svazu PTP - VTNP

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 

pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán.

6.2 Prokazování nároku ve vnějších tarifních zónách

1. žáci a studenti

- vyplněný a potvrzený žákovský průkaz pro přiznání žákovského jízdného, který se předkládá 

vždy při aktivaci předplatného jízdného na PK i při každém odbavení a přepravní kontrole.

Nárok na zlevněné jízdné pro žáky a studenty škol (dále jen žákovské jízdné) mají žáci a studenti 

všech škol do věku 26 let, kteří plní povinnou školní docházku nebo se soustavně připravují na 

budoucí povolání na střední, vyšší odborné, vysoké nebo speciální škole v denní nebo prezenční 

formě studia (dále jen žáci). Výše jízdného závisí na věku žáka. Pro určení věku žáka je rozhodující 

datum dne předcházejícího dni jeho 15. nebo 26. narozenin.

Žákovské jízdné platí pro jízdu ze stanice (zastávky) místně nebo časově nejbližší místu trvalého 

pobytu žáka (popř. koleje, internátu, domova mládeže) do stanice (zastávky) místně nebo časově 

nejblíže místu sídla školy nebo její součásti či místa konání praktického vyučování směrem 

nejkratším nebo časově nejvýhodnějším a zpět. Žákovské jízdné se tedy poskytuje v úseku 

vyznačeném na žákovském průkazu na všech spojích jednotlivých Dopravců ve dnech uvedených 

v tomto průkazu. 

Žákovské jízdné se za výše uvedených podmínek poskytuje v období školního/akademického roku 

vyznačeného školou na žákovském průkazu s výjimkou měsíců července a srpna. Při denním 

dojíždění je žákovské jízdné přiznáváno pouze v pracovní dny. 

Pokud se žák při kontrole jízdních dokladů prokáže jen průkazem bez jízdního dokladu (tzn. bez 

Plzeňské karty s aktivovaným časovým předplatným jízdným pro příslušnou tarifní zónu/zóny) nebo 

jízdenkou za žákovské jízdné bez předložení žákovského průkazu, považuje se za cestujícího bez 

platné jízdenky. V takovém případě zaplatí cestující jízdné, na které prokáže nárok, a to z nástupní 

do cílové stanice (zastávky). Kromě toho zaplatí přirážku ve výši stanovené Dopravcem ve 

smluvních přepravních podmínkách Dopravce.

Pro linky zařazené do IDP končící (začínající) na území města, ve kterém je provozována městská 

hromadná doprava, a provozované za hranicemi tohoto města se toto jízdné přiznává i na území 

tohoto města až do místa přestupu na městskou hromadnou dopravu. Žákovské jízdné není 

poskytováno na linkách městské hromadné dopravy a příměstské dopravy provozované v rámci 

městské hromadné dopravy. 



53
                                                                                                              

2. důchodce

- občanský průkaz nebo průkaz o povolení k trvalému pobytu v ČR,

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 

pro invaliditu III. stupně,

3. držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P

- platný průkaz ZTP nebo ZTP/P,

4. držitel zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety)
- platný průkaz vydaný Českým červeným křížem,

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo důchodu 

pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán.

7. Přeprava zavazadel

7.1 Nárok na bezplatné dovozné ve všech tarifních zónách se stanoví pro případ přepravy:

a) snadno přenosných věcí, které lze umístit ve vozidle na místo pod sedadlem nebo nad sedadlem 
cestujícího nebo podle potřeby držet na klíně,

b) dětského kočárku s dítětem, 
c) jednoho páru lyží v obalu, 
d) jedné pojízdné tašky nebo zavazadla do rozměru 25 x 40 x 60 cm, předmětu tvaru desky do 

rozměru 5 x 80 x 100 cm, předmětu tvaru válce do délky 150 a průměru 20 cm, přičemž tyto 
velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem,

e) vozíku pro invalidy, na kterém se přepravuje držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P.

7.2 Ve vnějších tarifních zónách IDP má cestující dále nárok na bezplatné dovozné pro případ přepravy 

zvířete ve schráně s nepropustným dnem do rozměru 20 x 30 x 50 cm.

7.3 Nepodléhá-li přeprava zavazadla bezplatnému dovoznému, řídí se tarifem a smluvními přepravními 

podmínkami Dopravce.

8. Vrácení části jízdného

8.1 Za nevyužité nebo částečně využité časové předplatné jízdné se vrací poměrná část. Podmínky výpočtu a 

vrácení poměrné části jízdného jsou uvedeny ve Smluvních přepravních podmínkách IDP. 

8.2 U časového předplatného jízdného se vracení jízdného provádí pouze v síti prodejních míst PMDP na 
základě ověření platnosti nevyužitého jízdného.

8.3 Cestující, který byl vyloučen z přepravy za porušení příslušných právních předpisů, nemá nárok na vrácení 
jízdného.

9. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná

9.1 Při bezplatné přepravě nebo při poskytnuté tarifní slevě či zvýhodnění je cestující povinen na výzvu 
pověřeného pracovníka doložit skutečnosti, které ho k nároku na takovou přepravu nebo druh časového 
předplatného jízdného opravňují. Bez doložení nároku na bezplatnou přepravu nebo slevový či 
zvýhodněný jízdní doklad nesplňuje cestující podmínky pro bezplatnou nebo zlevněnou či zvýhodněnou 
přepravu.

9.2 Držitel průkazu ZTP a ZTP/P nemůže být zároveň průvodcem jiného držitele průkazu ZTP/P (tj. nemůže 
být ve vnějších tarifních zónách přepravován zdarma).

9.3 Cestující, jehož Plzeňská karta s aktivovaným předplatným jízdním dokladem bude v době kontroly 
nefunkční (resp. čtecí zařízení Dopravce ji nebude schopno odbavit), bude považován za cestujícího bez 
platné jízdenky, pokud neprokáže jinak (např. dokladem o zaplacení časového předplatného jízdného). 



54
                                                                                                              

9.4 Integrované jízdní doklady (jízdní doklady IDP) se aktivují na místech určených správcem Plzeňské karty. 
Tato místa správce PK aktualizuje, zveřejňuje a označuje obvyklým způsobem. 

9.5 Ve vlacích ČD platí jízdní doklady IDP ve spojích začleněných do IDP pouze ve 2. vozové třídě.

9.6 Do IDP jsou začleněny též vlaky kategorie Ex a R na trati č. 170 v úseku Plzeň hl.n. – Rokycany a na trati 
č. 183 v úseku Plzeň hl.n. – Borovy. V uvedených úsecích ve 2. vozové třídě těchto vlaků může cestující 
využívat časové předplatné jízdné aktivované na Plzeňské kartě pouze v případě, že má současně 
aktivováno časové předplatné jízdné pro všechny tarifní zóny, kterými projíždí. Kombinace aktivované 
tarifní zóny 001 Plzeň či jiné projížděné tarifní zóny a jízdenky Dopravce není v těchto úsecích u těchto 
kategorií vlaků v obvodu IDP uznávána jako platný jízdní doklad. V ostatních případech (tj. v autobusech a 
ve vlacích kategorie Sp a Os) je kombinace časového předplatného jízdného a jízdenky Dopravce 
přípustná.

9.7 Reklamace jízdného se uplatňuje u Dopravce nebo prodejce, u kterého bylo zakoupeno, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která je předmětem reklamace.
Tarif pro tarifní zónu 001 Plzeň je stanoven dle Nařízení statutárního města Plzně č. 9/2011 přijatého 
usnesením Rady města Plzně č. 1062 ze dne 18. 8. 2011 a dle Nařízení statutárního města Plzně č. 
10/2011 přijatého usnesením Rady města Plzně č. 1235 ze dne 21. 9. 2011 o tarifu Integrovaného 
dopravního systému na území města Plzně, kterými byly stanoveny maximální ceny jízdného za dopravu 
osob a zavazadel městskou hromadnou a příměstskou dopravou provozovanou v rámci městské 
hromadné dopravy na území statutárního města Plzně.

9.8 Nedílnou součástí Tarifu a tarifních zásad Integrované dopravy Plzeňska jsou ceníky č. 1 až 6.

9.9 Tento tarif nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2012.



55
                                                                                                              

Ceník č. 1
Tarifu a tarifních zásad IDP

Tarifní zóna 001 Plzeň

Volný tarif 1 - 123 dny

počet 
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

počet 
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

počet 
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

1 52 Kč 26 Kč 42 754 Kč 377 Kč 83 1 232 Kč 616 Kč
2 96 Kč 48 Kč 43 772 Kč 386 Kč 84 1 234 Kč 617 Kč
3 132 Kč 66 Kč 44 786 Kč 393 Kč 85 1 236 Kč 618 Kč
4 168 Kč 84 Kč 45 800 Kč 400 Kč 86 1 238 Kč 619 Kč
5 200 Kč 100 Kč 46 808 Kč 404 Kč 87 1 242 Kč 621 Kč
6 228 Kč 114 Kč 47 818 Kč 409 Kč 88 1 254 Kč 627 Kč
7 252 Kč 126 Kč 48 826 Kč 413 Kč 89 1 258 Kč 629 Kč
8 274 Kč 137 Kč 49 832 Kč 416 Kč 90 1 272 Kč 636 Kč
9 292 Kč 146 Kč 50 840 Kč 420 Kč 91 1 282 Kč 641 Kč
10 306 Kč 153 Kč 51 846 Kč 423 Kč 92 1 290 Kč 645 Kč
11 320 Kč 160 Kč 52 854 Kč 427 Kč 93 1 300 Kč 650 Kč
12 334 Kč 167 Kč 53 858 Kč 429 Kč 94 1 336 Kč 668 Kč
13 344 Kč 172 Kč 54 862 Kč 431 Kč 95 1 370 Kč 685 Kč
14 354 Kč 177 Kč 55 870 Kč 435 Kč 96 1 404 Kč 702 Kč
15 362 Kč 181 Kč 56 872 Kč 436 Kč 97 1 436 Kč 718 Kč
16 372 Kč 186 Kč 57 876 Kč 438 Kč 98 1 464 Kč 732 Kč
17 380 Kč 190 Kč 58 878 Kč 439 Kč 99 1 486 Kč 743 Kč
18 388 Kč 194 Kč 59 882 Kč 441 Kč 100 1 508 Kč 754 Kč
19 394 Kč 197 Kč 60 890 Kč 445 Kč 101 1 532 Kč 766 Kč
20 402 Kč 201 Kč 61 898 Kč 449 Kč 102 1 552 Kč 776 Kč
21 408 Kč 204 Kč 62 906 Kč 453 Kč 103 1 572 Kč 786 Kč
22 414 Kč 207 Kč 63 924 Kč 462 Kč 104 1 590 Kč 795 Kč
23 420 Kč 210 Kč 64 960 Kč 480 Kč 105 1 606 Kč 803 Kč
24 424 Kč 212 Kč 65 992 Kč 496 Kč 106 1 616 Kč 808 Kč
25 428 Kč 214 Kč 66 1 020 Kč 510 Kč 107 1 628 Kč 814 Kč
26 432 Kč 216 Kč 67 1 046 Kč 523 Kč 108 1 636 Kč 818 Kč
27 438 Kč 219 Kč 68 1 068 Kč 534 Kč 109 1 644 Kč 822 Kč
28 440 Kč 220 Kč 69 1 088 Kč 544 Kč 110 1 652 Kč 826 Kč
29 440 Kč 220 Kč 70 1 104 Kč 552 Kč 111 1 656 Kč 828 Kč
30 440 Kč 220 Kč 71 1 120 Kč 560 Kč 112 1 664 Kč 832 Kč
31 440 Kč 220 Kč 72 1 136 Kč 568 Kč 113 1 670 Kč 835 Kč
32 484 Kč 242 Kč 73 1 150 Kč 575 Kč 114 1 676 Kč 838 Kč
33 524 Kč 262 Kč 74 1 162 Kč 581 Kč 115 1 682 Kč 841 Kč
34 560 Kč 280 Kč 75 1 174 Kč 587 Kč 116 1 688 Kč 844 Kč
35 592 Kč 296 Kč 76 1 180 Kč 590 Kč 117 1 690 Kč 845 Kč
36 618 Kč 309 Kč 77 1 190 Kč 595 Kč 118 1 692 Kč 846 Kč
37 646 Kč 323 Kč 78 1 196 Kč 598 Kč 119 1 694 Kč 847 Kč
38 668 Kč 334 Kč 79 1 204 Kč 602 Kč 120 1 696 Kč 848 Kč
39 690 Kč 345 Kč 80 1 210 Kč 605 Kč 121 1 698 Kč 849 Kč
40 714 Kč 357 Kč 81 1 220 Kč 610 Kč 122 1 700 Kč 850 Kč
41 734 Kč 367 Kč 82 1 224 Kč 612 Kč 123 1 702 Kč 851 Kč



56
                                                                                                              

Ceník č. 2

Tarifu a tarifních zásad IDP
Tarifní zóna 001 Plzeň - časové předplatné jízdné aktivované na 
Firemní Plzeňské kartě

Volný tarif 1 - 123 dny

počet
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

počet
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

počet
dnů

základní 
cena

zlevněná 
cena

1 68 Kč - 42 980 Kč - 83 1 602 Kč -
2 125 Kč - 43 1 004 Kč - 84 1 604 Kč -
3 172 Kč - 44 1 022 Kč - 85 1 607 Kč -
4 218 Kč - 45 1 040 Kč - 86 1 609 Kč -
5 260 Kč - 46 1 050 Kč - 87 1 615 Kč -
6 296 Kč - 47 1 063 Kč - 88 1 630 Kč -
7 328 Kč - 48 1 074 Kč - 89 1 635 Kč -
8 356 Kč - 49 1 082 Kč - 90 1 654 Kč -
9 380 Kč - 50 1 092 Kč - 91 1 667 Kč -
10 398 Kč - 51 1 100 Kč - 92 1 677 Kč -
11 416 Kč - 52 1 110 Kč - 93 1 690 Kč -
12 434 Kč - 53 1 115 Kč - 94 1 737 Kč -
13 447 Kč - 54 1 121 Kč - 95 1 781 Kč -
14 460 Kč - 55 1 131 Kč - 96 1 825 Kč -
15 471 Kč - 56 1 134 Kč - 97 1 867 Kč -
16 484 Kč - 57 1 139 Kč - 98 1 903 Kč -
17 494 Kč - 58 1 141 Kč - 99 1 932 Kč -
18 504 Kč - 59 1 147 Kč - 100 1 960 Kč -
19 512 Kč - 60 1 157 Kč - 101 1 992 Kč -
20 523 Kč - 61 1 167 Kč - 102 2 018 Kč -
21 530 Kč - 62 1 178 Kč - 103 2 044 Kč -
22 538 Kč - 63 1 201 Kč - 104 2 067 Kč -
23 546 Kč - 64 1 248 Kč - 105 2 088 Kč -
24 551 Kč - 65 1 290 Kč - 106 2 101 Kč -
25 556 Kč - 66 1 326 Kč - 107 2 116 Kč -
26 562 Kč - 67 1 360 Kč - 108 2 127 Kč -
27 569 Kč - 68 1 388 Kč - 109 2 137 Kč -
28 572 Kč - 69 1 414 Kč - 110 2 148 Kč -
29 572 Kč - 70 1 435 Kč - 111 2 153 Kč -
30 572 Kč - 71 1 456 Kč - 112 2 163 Kč -
31 572 Kč - 72 1 477 Kč - 113 2 171 Kč -
32 629 Kč - 73 1 495 Kč - 114 2 179 Kč -
33 681 Kč - 74 1 511 Kč - 115 2 187 Kč -
34 728 Kč - 75 1 526 Kč - 116 2 194 Kč -
35 770 Kč - 76 1 534 Kč - 117 2 197 Kč -
36 803 Kč - 77 1 547 Kč - 118 2 200 Kč -
37 840 Kč - 78 1 555 Kč - 119 2 202 Kč -
38 868 Kč - 79 1 565 Kč - 120 2 205 Kč -
39 897 Kč - 80 1 573 Kč - 121 2 207 Kč -
40 928 Kč - 81 1 586 Kč - 122 2 210 Kč -
41 954 Kč - 82 1 591 Kč - 123 2 213 Kč -



57
                                                                                                              

Ceník č. 3
Tarifu a tarifních zásad IDP

Vnější tarifní zóna

Volný tarif 1 – 123 dny

počet
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základního 
jízdného

počet
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základníh
o jízdného

počet
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základního 
jízdného

1 40 Kč 20 Kč 42 566 Kč 283 Kč 83 924 Kč 462 Kč
2 72 Kč 36 Kč 43 580 Kč 290 Kč 84 926 Kč 463 Kč
3 100 Kč 50 Kč 44 590 Kč 295 Kč 85 928 Kč 464 Kč
4 126 Kč 63 Kč 45 600 Kč 300 Kč 86 930 Kč 465 Kč
5 150 Kč 75 Kč 46 606 Kč 303 Kč 87 932 Kč 466 Kč
6 172 Kč 86 Kč 47 614 Kč 307 Kč 88 942 Kč 471 Kč
7 190 Kč 95 Kč 48 620 Kč 310 Kč 89 944 Kč 472 Kč
8 206 Kč 103 Kč 49 624 Kč 312 Kč 90 954 Kč 477 Kč
9 220 Kč 110 Kč 50 630 Kč 315 Kč 91 962 Kč 481 Kč

10 230 Kč 115 Kč 51 636 Kč 318 Kč 92 968 Kč 484 Kč
11 240 Kč 120 Kč 52 642 Kč 321 Kč 93 976 Kč 488 Kč
12 252 Kč 126 Kč 53 644 Kč 322 Kč 94 1 002 Kč 501 Kč
13 258 Kč 129 Kč 54 648 Kč 324 Kč 95 1 028 Kč 514 Kč
14 266 Kč 133 Kč 55 654 Kč 327 Kč 96 1 054 Kč 527 Kč
15 272 Kč 136 Kč 56 654 Kč 327 Kč 97 1 078 Kč 539 Kč
16 280 Kč 140 Kč 57 658 Kč 329 Kč 98 1 098 Kč 549 Kč
17 286 Kč 143 Kč 58 660 Kč 330 Kč 99 1 116 Kč 558 Kč
18 292 Kč 146 Kč 59 662 Kč 331 Kč 100 1 132 Kč 566 Kč
19 296 Kč 148 Kč 60 668 Kč 334 Kč 101 1 150 Kč 575 Kč
20 302 Kč 151 Kč 61 674 Kč 337 Kč 102 1 164 Kč 582 Kč
21 306 Kč 153 Kč 62 680 Kč 340 Kč 103 1 180 Kč 590 Kč
22 312 Kč 156 Kč 63 694 Kč 347 Kč 104 1 194 Kč 597 Kč
23 316 Kč 158 Kč 64 720 Kč 360 Kč 105 1 206 Kč 603 Kč
24 318 Kč 159 Kč 65 744 Kč 372 Kč 106 1 212 Kč 606 Kč
25 322 Kč 161 Kč 66 766 Kč 383 Kč 107 1 222 Kč 611 Kč
26 324 Kč 162 Kč 67 786 Kč 393 Kč 108 1 228 Kč 614 Kč
27 330 Kč 165 Kč 68 802 Kč 401 Kč 109 1 234 Kč 617 Kč
28 330 Kč 165 Kč 69 816 Kč 408 Kč 110 1 240 Kč 620 Kč
29 330 Kč 165 Kč 70 828 Kč 414 Kč 111 1 242 Kč 621 Kč
30 330 Kč 165 Kč 71 840 Kč 420 Kč 112 1 248 Kč 624 Kč
31 330 Kč 165 Kč 72 852 Kč 426 Kč 113 1 254 Kč 627 Kč
32 364 Kč 182 Kč 73 864 Kč 432 Kč 114 1 258 Kč 629 Kč
33 394 Kč 197 Kč 74 872 Kč 436 Kč 115 1 262 Kč 631 Kč
34 420 Kč 210 Kč 75 882 Kč 441 Kč 116 1 266 Kč 633 Kč
35 444 Kč 222 Kč 76 886 Kč 443 Kč 117 1 268 Kč 634 Kč
36 464 Kč 232 Kč 77 894 Kč 447 Kč 118 1 270 Kč 635 Kč
37 486 Kč 243 Kč 78 898 Kč 449 Kč 119 1 272 Kč 636 Kč
38 502 Kč 251 Kč 79 904 Kč 452 Kč 120 1 272 Kč 636 Kč
39 518 Kč 259 Kč 80 908 Kč 454 Kč 121 1 274 Kč 637 Kč
40 536 Kč 268 Kč 81 916 Kč 458 Kč 122 1 276 Kč 638 Kč
41 552 Kč 276 Kč 82 918 Kč 459 Kč 123 1 278 Kč 639 Kč



58
                                                                                                              

Ceník č. 4
Tarifu a tarifních zásad IDP

Vnější tarifní zóna

Volný tarif 1 – 123 dny

dnů

25 % 
základního 

jízdného

37,5 % 
základního 

jízdného

75 % 
základního 

jízdného dnů

25 % 
základního 

jízdného

37,5 % 
základního 

jízdného

75 % 
základního 

jízdného dnů

25 % 
základního 

jízdného

37,5 % 
základního 

jízdného

75 % 
základního 

jízdného

1 10 Kč 15 Kč 30 Kč 42 141 Kč 212 Kč 424 Kč 83 231 Kč 346 Kč 693 Kč

2 18 Kč 27 Kč 54 Kč 43 145 Kč 217 Kč 435 Kč 84 231 Kč 347 Kč 694 Kč

3 25 Kč 37 Kč 75 Kč 44 147 Kč 221 Kč 442 Kč 85 232 Kč 348 Kč 696 Kč

4 31 Kč 47 Kč 94 Kč 45 150 Kč 225 Kč 450 Kč 86 232 Kč 348 Kč 697 Kč

5 37 Kč 56 Kč 112 Kč 46 151 Kč 227 Kč 454 Kč 87 233 Kč 349 Kč 699 Kč

6 43 Kč 64 Kč 129 Kč 47 153 Kč 230 Kč 460 Kč 88 235 Kč 353 Kč 706 Kč

7 47 Kč 71 Kč 142 Kč 48 155 Kč 232 Kč 465 Kč 89 236 Kč 354 Kč 708 Kč

8 51 Kč 77 Kč 154 Kč 49 156 Kč 234 Kč 468 Kč 90 238 Kč 357 Kč 715 Kč

9 55 Kč 82 Kč 165 Kč 50 157 Kč 236 Kč 472 Kč 91 240 Kč 360 Kč 721 Kč

10 57 Kč 86 Kč 172 Kč 51 159 Kč 238 Kč 477 Kč 92 242 Kč 363 Kč 726 Kč

11 60 Kč 90 Kč 180 Kč 52 160 Kč 240 Kč 481 Kč 93 244 Kč 366 Kč 732 Kč

12 63 Kč 94 Kč 189 Kč 53 161 Kč 241 Kč 483 Kč 94 250 Kč 375 Kč 751 Kč

13 64 Kč 96 Kč 193 Kč 54 162 Kč 243 Kč 486 Kč 95 257 Kč 385 Kč 771 Kč

14 66 Kč 99 Kč 199 Kč 55 163 Kč 245 Kč 490 Kč 96 263 Kč 395 Kč 790 Kč

15 68 Kč 102 Kč 204 Kč 56 163 Kč 245 Kč 490 Kč 97 269 Kč 404 Kč 808 Kč

16 70 Kč 105 Kč 210 Kč 57 164 Kč 246 Kč 493 Kč 98 274 Kč 411 Kč 823 Kč

17 71 Kč 107 Kč 214 Kč 58 165 Kč 247 Kč 495 Kč 99 279 Kč 418 Kč 837 Kč

18 73 Kč 109 Kč 219 Kč 59 165 Kč 248 Kč 496 Kč 100 283 Kč 424 Kč 849 Kč

19 74 Kč 111 Kč 222 Kč 60 167 Kč 250 Kč 501 Kč 101 287 Kč 431 Kč 862 Kč

20 75 Kč 113 Kč 226 Kč 61 168 Kč 252 Kč 505 Kč 102 291 Kč 436 Kč 873 Kč

21 76 Kč 114 Kč 229 Kč 62 170 Kč 255 Kč 510 Kč 103 295 Kč 442 Kč 885 Kč

22 78 Kč 117 Kč 234 Kč 63 173 Kč 260 Kč 520 Kč 104 298 Kč 447 Kč 895 Kč

23 79 Kč 118 Kč 237 Kč 64 180 Kč 270 Kč 540 Kč 105 301 Kč 452 Kč 904 Kč

24 79 Kč 119 Kč 238 Kč 65 186 Kč 279 Kč 558 Kč 106 303 Kč 454 Kč 909 Kč

25 80 Kč 120 Kč 241 Kč 66 191 Kč 287 Kč 574 Kč 107 305 Kč 458 Kč 916 Kč

26 81 Kč 121 Kč 243 Kč 67 196 Kč 294 Kč 589 Kč 108 307 Kč 460 Kč 921 Kč

27 82 Kč 123 Kč 247 Kč 68 200 Kč 300 Kč 601 Kč 109 308 Kč 462 Kč 925 Kč

28 82 Kč 123 Kč 247 Kč 69 204 Kč 306 Kč 612 Kč 110 310 Kč 465 Kč 930 Kč

29 82 Kč 123 Kč 247 Kč 70 207 Kč 310 Kč 621 Kč 111 310 Kč 465 Kč 931 Kč

30 82 Kč 123 Kč 247 Kč 71 210 Kč 315 Kč 630 Kč 112 312 Kč 468 Kč 936 Kč

31 82 Kč 123 Kč 247 Kč 72 213 Kč 319 Kč 639 Kč 113 313 Kč 470 Kč 940 Kč

32 91 Kč 136 Kč 273 Kč 73 216 Kč 324 Kč 648 Kč 114 314 Kč 471 Kč 943 Kč

33 98 Kč 147 Kč 295 Kč 74 218 Kč 327 Kč 654 Kč 115 315 Kč 473 Kč 946 Kč

34 105 Kč 157 Kč 315 Kč 75 220 Kč 330 Kč 661 Kč 116 316 Kč 474 Kč 949 Kč

35 111 Kč 166 Kč 333 Kč 76 221 Kč 332 Kč 664 Kč 117 317 Kč 475 Kč 951 Kč

36 116 Kč 174 Kč 348 Kč 77 223 Kč 335 Kč 670 Kč 118 317 Kč 476 Kč 952 Kč

37 121 Kč 182 Kč 364 Kč 78 224 Kč 336 Kč 673 Kč 119 318 Kč 477 Kč 954 Kč

38 125 Kč 188 Kč 376 Kč 79 226 Kč 339 Kč 678 Kč 120 318 Kč 477 Kč 954 Kč

39 129 Kč 194 Kč 388 Kč 80 227 Kč 340 Kč 681 Kč 121 318 Kč 477 Kč 955 Kč

40 134 Kč 201 Kč 402 Kč 81 229 Kč 343 Kč 687 Kč 122 319 Kč 478 Kč 957 Kč

41 138 Kč 207 Kč 414 Kč 82 229 Kč 344 Kč 688 Kč 123 319 Kč 479 Kč 958 Kč



59
                                                                                                              

Ceník č. 5

Tarifu a tarifních zásad IDP

Časové předplatné jízdné síťové

Volný tarif 1 - 123 dny

počet
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základního 
jízdného

počet
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základního 
jízdného

počet 
dnů

základní 
jízdné

50 % 
základního 
jízdného

1 276 Kč 138 Kč 42 4 136 Kč 2 068 Kč 83 6 512 Kč 3 256 Kč
2 518 Kč 259 Kč 43 4 236 Kč 2 118 Kč 84 6 546 Kč 3 273 Kč
3 738 Kč 369 Kč 44 4 324 Kč 2 162 Kč 85 6 568 Kč 3 284 Kč
4 924 Kč 462 Kč 45 4 400 Kč 2 200 Kč 86 6 600 Kč 3 300 Kč
5 1 100 Kč 550 Kč 46 4 444 Kč 2 222 Kč 87 6 622 Kč 3 311 Kč
6 1 244 Kč 622 Kč 47 4 488 Kč 2 244 Kč 88 6 634 Kč 3 317 Kč
7 1 398 Kč 699 Kč 48 4 544 Kč 2 272 Kč 89 6 644 Kč 3 322 Kč
8 1 508 Kč 754 Kč 49 4 576 Kč 2 288 Kč 90 6 656 Kč 3 328 Kč
9 1 606 Kč 803 Kč 50 4 610 Kč 2 305 Kč 91 6 656 Kč 3 328 Kč

10 1 684 Kč 842 Kč 51 4 642 Kč 2 321 Kč 92 6 656 Kč 3 328 Kč
11 1 760 Kč 880 Kč 52 4 686 Kč 2 343 Kč 93 6 964 Kč 3 482 Kč
12 1 826 Kč 913 Kč 53 4 720 Kč 2 360 Kč 94 7 162 Kč 3 581 Kč
13 1 892 Kč 946 Kč 54 4 742 Kč 2 371 Kč 95 7 348 Kč 3 674 Kč
14 1 948 Kč 974 Kč 55 4 764 Kč 2 382 Kč 96 7 514 Kč 3 757 Kč
15 2 002 Kč 1 001 Kč 56 4 796 Kč 2 398 Kč 97 7 656 Kč 3 828 Kč
16 2 046 Kč 1 023 Kč 57 4 808 Kč 2 404 Kč 98 7 810 Kč 3 905 Kč
17 2 090 Kč 1 045 Kč 58 4 818 Kč 2 409 Kč 99 7 932 Kč 3 966 Kč
18 2 134 Kč 1 067 Kč 59 4 830 Kč 2 415 Kč 100 8 052 Kč 4 026 Kč
19 2 168 Kč 1 084 Kč 60 4 840 Kč 2 420 Kč 101 8 174 Kč 4 087 Kč
20 2 200 Kč 1 100 Kč 61 4 840 Kč 2 420 Kč 102 8 272 Kč 4 136 Kč
21 2 244 Kč 1 122 Kč 62 4 840 Kč 2 420 Kč 103 8 382 Kč 4 191 Kč
22 2 278 Kč 1 139 Kč 63 4 884 Kč 2 442 Kč 104 8 482 Kč 4 241 Kč
23 2 300 Kč 1 150 Kč 64 5 072 Kč 2 536 Kč 105 8 570 Kč 4 285 Kč
24 2 332 Kč 1 166 Kč 65 5 236 Kč 2 618 Kč 106 8 624 Kč 4 312 Kč
25 2 366 Kč 1 183 Kč 66 5 402 Kč 2 701 Kč 107 8 690 Kč 4 345 Kč
26 2 388 Kč 1 194 Kč 67 5 534 Kč 2 767 Kč 108 8 734 Kč 4 367 Kč
27 2 398 Kč 1 199 Kč 68 5 654 Kč 2 827 Kč 109 8 778 Kč 4 389 Kč
28 2 420 Kč 1 210 Kč 69 5 754 Kč 2 877 Kč 110 8 812 Kč 4 406 Kč
29 2 420 Kč 1 210 Kč 70 5 830 Kč 2 915 Kč 111 8 844 Kč 4 422 Kč
30 2 420 Kč 1 210 Kč 71 5 918 Kč 2 959 Kč 112 8 878 Kč 4 439 Kč
31 2 420 Kč 1 210 Kč 72 6 006 Kč 3 003 Kč 113 8 922 Kč 4 461 Kč
32 2 674 Kč 1 337 Kč 73 6 084 Kč 3 042 Kč 114 8 944 Kč 4 472 Kč
33 2 882 Kč 1 441 Kč 74 6 150 Kč 3 075 Kč 115 8 966 Kč 4 483 Kč
34 3 080 Kč 1 540 Kč 75 6 204 Kč 3 102 Kč 116 8 998 Kč 4 499 Kč
35 3 246 Kč 1 623 Kč 76 6 248 Kč 3 124 Kč 117 9 020 Kč 4 510 Kč
36 3 400 Kč 1 700 Kč 77 6 292 Kč 3 146 Kč 118 9 042 Kč 4 521 Kč
37 3 542 Kč 1 771 Kč 78 6 336 Kč 3 168 Kč 119 9 054 Kč 4 527 Kč
38 3 664 Kč 1 832 Kč 79 6 380 Kč 3 190 Kč 120 9 064 Kč 4 532 Kč
39 3 806 Kč 1 903 Kč 80 6 414 Kč 3 207 Kč 121 9 076 Kč 4 538 Kč
40 3 906 Kč 1 953 Kč 81 6 446 Kč 3 223 Kč 122 9 076 Kč 4 538 Kč
41 4 026 Kč 2 013 Kč 82 6 490 Kč 3 245 Kč 123 9 076 Kč 4 538 Kč



60
                                                                                                              

Ceník č. 6
Tarifu a tarifních zásad IDP

Časové předplatné jízdné síťové 

Volný tarif 1 - 123 dny

počet 
dnů

25 % 
základního 
jízdného

75 % 
základního 
jízdného

počet 
dnů

25 % 
základního 
jízdného

75 % 
základního 
jízdného

počet 
dnů

25 % 
základního 
jízdného

75 % 
základního 
jízdného

1 56 Kč 193 Kč 42 846 Kč 2 914 Kč 83 1 332 Kč 4 588 Kč
2 105 Kč 364 Kč 43 866 Kč 2 983 Kč 84 1 338 Kč 4 611 Kč

3 150 Kč 519 Kč 44 884 Kč 3 045 Kč 85 1 343 Kč 4 626 Kč

4 189 Kč 651 Kč 45 900 Kč 3 100 Kč 86 1 350 Kč 4 650 Kč

5 225 Kč 775 Kč 46 909 Kč 3 131 Kč 87 1 354 Kč 4 665 Kč

6 254 Kč 875 Kč 47 918 Kč 3 162 Kč 88 1 356 Kč 4 673 Kč

7 285 Kč 984 Kč 48 929 Kč 3 200 Kč 89 1 359 Kč 4 681 Kč

8 308 Kč 1 061 Kč 49 936 Kč 3 224 Kč 90 1 361 Kč 4 688 Kč

9 328 Kč 1 131 Kč 50 942 Kč 3 247 Kč 91 1 361 Kč 4 688 Kč

10 344 Kč 1 185 Kč 51 949 Kč 3 270 Kč 92 1 361 Kč 4 688 Kč

11 360 Kč 1 240 Kč 52 958 Kč 3 301 Kč 93 1 424 Kč 4 905 Kč

12 373 Kč 1 286 Kč 53 965 Kč 3 324 Kč 94 1 464 Kč 5 045 Kč

13 387 Kč 1 333 Kč 54 969 Kč 3 340 Kč 95 1 503 Kč 5 177 Kč

14 398 Kč 1 371 Kč 55 974 Kč 3 355 Kč 96 1 536 Kč 5 293 Kč

15 409 Kč 1 410 Kč 56 981 Kč 3 379 Kč 97 1 566 Kč 5 394 Kč

16 418 Kč 1 441 Kč 57 983 Kč 3 386 Kč 98 1 597 Kč 5 502 Kč

17 427 Kč 1 472 Kč 58 985 Kč 3 394 Kč 99 1 622 Kč 5 587 Kč

18 436 Kč 1 503 Kč 59 987 Kč 3 402 Kč 100 1 647 Kč 5 673 Kč

19 443 Kč 1 526 Kč 60 990 Kč 3 410 Kč 101 1 671 Kč 5 758 Kč

20 450 Kč 1 550 Kč 61 990 Kč 3 410 Kč 102 1 692 Kč 5 828 Kč

21 459 Kč 1 581 Kč 62 990 Kč 3 410 Kč 103 1 714 Kč 5 905 Kč

22 465 Kč 1 604 Kč 63 999 Kč 3 441 Kč 104 1 734 Kč 5 975 Kč

23 470 Kč 1 619 Kč 64 1 037 Kč 3 572 Kč 105 1 752 Kč 6 037 Kč

24 477 Kč 1 643 Kč 65 1 071 Kč 3 689 Kč 106 1 764 Kč 6 076 Kč

25 483 Kč 1 666 Kč 66 1 104 Kč 3 805 Kč 107 1 777 Kč 6 122 Kč

26 488 Kč 1 681 Kč 67 1 131 Kč 3 898 Kč 108 1 786 Kč 6 153 Kč

27 490 Kč 1 689 Kč 68 1 156 Kč 3 983 Kč 109 1 795 Kč 6 184 Kč

28 495 Kč 1 705 Kč 69 1 176 Kč 4 053 Kč 110 1 802 Kč 6 207 Kč

29 495 Kč 1 705 Kč 70 1 192 Kč 4 107 Kč 111 1 809 Kč 6 231 Kč

30 495 Kč 1 705 Kč 71 1 210 Kč 4 169 Kč 112 1 815 Kč 6 254 Kč

31 495 Kč 1 705 Kč 72 1 228 Kč 4 231 Kč 113 1 824 Kč 6 285 Kč

32 546 Kč 1 883 Kč 73 1 244 Kč 4 285 Kč 114 1 829 Kč 6 300 Kč

33 589 Kč 2 030 Kč 74 1 257 Kč 4 332 Kč 115 1 833 Kč 6 316 Kč

34 630 Kč 2 170 Kč 75 1 269 Kč 4 371 Kč 116 1 840 Kč 6 339 Kč

35 663 Kč 2 286 Kč 76 1 278 Kč 4 402 Kč 117 1 845 Kč 6 355 Kč

36 695 Kč 2 394 Kč 77 1 287 Kč 4 433 Kč 118 1 849 Kč 6 370 Kč

37 724 Kč 2 495 Kč 78 1 296 Kč 4 464 Kč 119 1 851 Kč 6 378 Kč

38 749 Kč 2 580 Kč 79 1 305 Kč 4 495 Kč 120 1 854 Kč 6 386 Kč

39 778 Kč 2 681 Kč 80 1 311 Kč 4 518 Kč 121 1 856 Kč 6 393 Kč

40 798 Kč 2 751 Kč 81 1 318 Kč 4 541 Kč 122 1 856 Kč 6 393 Kč

41 823 Kč 2 836 Kč 82 1 327 Kč 4 572 Kč 123 1 856 Kč 6 393 Kč



61
                                                                                                              

8. SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY v systému Integrované dopravy Plzeňska

1. Všeobecná ustanovení

1. Smluvní přepravní podmínky jsou Dopravci vydány na základě dohody účastníků Smlouvy Integrované dopravy 
Plzeňska (dále jen IDP).

2. Smluvní přepravní podmínky IDP platí pro pravidelnou přepravu osob, jejich zavazadel, věcí a živých zvířat ve všech 
spojích provozovaných v rámci IDP.

3. Cestující je na základě uzavřené přepravní smlouvy povinen dodržovat ustanovení těchto Smluvních přepravních 
podmínek, Přepravního řádu a Tarifu a tarifních zásad IDP.

4. Nejsou-li vztahy mezi cestujícím a Dopravcem v systému IDP upraveny v Tarifu a tarifních zásadách IDP a 
Smluvních přepravních podmínkách IDP, řídí se Přepravním řádem a jednotlivými ustanoveními tarifů a smluvních 
přepravních podmínek jednotlivých Dopravců zapojených do IDP.

5. Řidič nebo jiná pověřená osoba Dopravce, která se prokáže průkazem Dopravce, jsou oprávněni dávat cestujícím 
pokyny a příkazy k zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy.

6. Dopravce je povinen informovat cestující o dopravě v rámci IDP a jejích změnách ve veřejných sdělovacích 
prostředcích, zastávkách a dopravních prostředcích IDP.

7. Výklad pojmů:
IDP je systém zajišťování dopravní obslužnosti Statutárního města Plzně a dalších měst a obcí Plzeňského kraje
jednotlivými zúčastněnými Dopravci společně s možností využití jednotného jízdního dokladu. V IDP se Dopravci 
podílí na plnění přepravních smluv podle jednotných přepravních a tarifních podmínek.
Jízdní doklad je doklad osvědčující zaplacení jízdného. Integrovaný jízdní doklad (dále též jen IJD či Jízdní doklad 
IDP) je doklad osvědčující zaplacení a aktivování časového předplatného jízdného na Plzeňské kartě nebo 
osvědčující právo na bezplatnou přepravu.

Jízdné je cena za přepravu osoby (cestujícího).

Časová předplatní jízdenka je jízdní doklad aktivovaný na Plzeňské kartě, resp. na Plzeňské kartě označené jako 

„Firemní“.

Plzeňská karta (dále jen PK) je nosič předplatného integrovaného jízdního dokladu, splňující obsahově náležitosti 

Přepravního řádu (vyhlášky č.175/2000 Sb.). Platnost je stanovena časovým obdobím a tarifní zónou, pro které je 

aktivována. Platí pouze ve spojích zúčastněných Dopravců, a to jen v úsecích začleněných do IDP. Ve vlacích ČD 

začleněných do IDP platí pouze ve 2. vozové třídě.

Aktivace PK je proces aktivace elektronické formy předplatného časového jízdného na cestujícím zvolené časové 

období pro tarifní zónu nebo zóny, případně aktivace elektronické formy peněz na PK do tzv. elektronické peněženky. 

Zónová platnost jízdného končí a začíná v hraničních zastávkách příslušné tarifní zóny.

Tarifní zóna IDP je část území IDP, která je definována výčtem zastávek a stanic, kde platí příslušný tarif IDP.

Hraniční zastávka je zastávka, od které začíná platit jiná tarifní zóna a/nebo jiné tarifní podmínky.



62
                                                                                                              

Pověřená osoba je řidič nebo jiná osoba pověřená Dopravcem a vybavená kontrolním odznakem, identifikačním 

štítkem nebo průkazem Dopravce. 

Čtečka čipových karet (dále jen čtečka) je odbavovací zařízení ve vozidle nebo zařízení, kterým je vybavena 

pověřená osoba Dopravce, které umožňuje informovat cestující o rozsahu a časové platnosti předplatného jízdného 

aktivovaného na PK či o zůstatku elektronických peněz na elektronické peněžence.

2. Vznik a plnění smlouvy o přepravě osob

1. Přepravní smlouva je uzavřena, jestliže cestující využije své právo k přepravě, jež mu plyne z jízdního dokladu, tím,
že nastoupí do vozidla a Dopravce požadovanou přepravu začne realizovat.

2. Za splnění přepravní smlouvy se považuje rovněž provedení přepravy v jiném než ve smluveném rozsahu, došlo-li k 
oprávněnému vyloučení cestujícího z přepravy řidičem nebo jinou pověřenou osobou Dopravce, případně za účasti 
bezpečnostních složek.

3. Při plnění přepravní smlouvy více Dopravci odpovídá každý Dopravce zúčastněný na přepravě za přepravu po té 
části přepravní cesty, kterou zajišťuje.

3. Jízdní doklad a jeho platnost

1. Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje platným jízdním 
dokladem.

2. Jízdní doklad je doklad osvědčující zaplacení jízdného nebo osvědčující právo na bezplatnou přepravu.
Integrovaným jízdním dokladem v systému IDP je:

d) časová předplatní jízdenka aktivovaná na Plzeňské kartě (dále jen PK) nebo

e) náhradní jízdenka opravňující držitele k přepravě prostředky IDP za nulové jízdné v tarifní zóně nebo zónách, 
pro které byla vystavena (jízdenka je vystavována zákazníkovi na dobu do vystavení duplikátu PK, nejvýše
však na pět dnů, pro tarifní zónu nebo zóny, na něž má tento zákazník zaplacenu časovou předplatní 
jízdenku) nebo

f) doklad opravňující k bezplatné přepravě.

Druhy a ceny časových předplatných jízdních dokladů a použití dokladů opravňujících k bezplatné přepravě stanoví Tarif a tarifní zásady IDP.

3. Jízdní doklad je platný, jestliže byl použit v souladu s těmito smluvními přepravními podmínkami, Přepravním řádem 
a Tarifem a tarifními zásadami IDP. Platnými jízdními doklady jsou doklady uvedené v bodu 2. tohoto článku a 
současně musí být splněna podmínka zónové a časové platnosti.

4. Jízdní doklad je neplatný, jestliže:
a) pro jeho použití cestující nedodržel stanovené podmínky,
b) je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jeho použití,
c) uplynula doba jeho platnosti,
d) je používán bez vyžadované fotografie, resp. bez popisu „Firemní PK“, nebo fotografie neodpovídá skutečné 

podobě držitele,
e) je použit neoprávněnou osobou,
f) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny,
g) nejsou vyplněny předepsané údaje,
h) nejde o originál.



63
                                                                                                              

5. Časová předplatní jízdenka uvedená v bodě 2 písm. a) tohoto článku platí v kalendářní dny, na které je zaplacena. 
Období je stanoveno prvním a posledním dnem platnosti.

6. Jízdní doklad IDP, tj. časová předplatní jízdenka aktivovaná na PK, je nepřenosný. Jízdním dokladem IDP, se rozumí 
i časová předplatní jízdenka aktivovaná na PK označené nápisem „Firemní PK“. PK označená jako „Firemní PK“ je 
přenosná.

4. Placení jízdného

1. Druhy jízdních dokladů, ceny jízdného a dovozného za přepravu ručních zavazadel a tarifní podmínky jsou stanoveny 
Tarifem a tarifními zásadami IDP.

2. Jízdní doklady IDP se prodávají a aktivují v prodejní síti Plzeňských městských dopravních podniků, a.s. (dále jen 
PMDP) a jejich smluvních prodejců. Prodejní místa jsou označena symbolem IDP.

3. Plzeňskou kartu vystavuje Dopravce PMDP na základě řádně vyplněné Žádosti o vydání a podepsaného souhlasu 
s Podmínkami pro vydávání a používání PK a uhrazení příslušného poplatku, je-li stanoven. 

4. Plzeňská karta musí být pro přepravu v rámci IDP aktivována pro příslušné časové období a pro příslušnou tarifní 
zónu nebo zóny, ve kterém je uskutečňována přeprava Dopravci začleněnými do IDP. 

5. Cestující je povinen při aktivaci předplatného zkontrolovat období požadované platnosti a uschovat doklad 
o zaplacení pro případnou reklamaci.

6. Jízdní doklad IDP je jeho držitel povinen chránit před zneužitím jinou osobou.

7. Dopravce neručí za škodu, způsobenou držiteli jízdního dokladu jeho ztrátou, zneužitím nebo nevyužitím.

5. Vrácení jízdného a dodatečné prokázání aktivovaného předplatného

1. Je-li cestujícímu znemožněno využít integrovaný jízdní doklad, a to na dobu minimálně 1 měsíce před ukončením 
jeho časové platnosti, provede Dopravce na žádost cestujícího, případně jiné oprávněné osoby dle níže uvedených 
podmínek v bodech d) a f), převod předplatného jízdného na druhou osobu nebo mu vrátí poměrnou část časového 
předplatného jízdného z těchto důvodů:

a) úmrtí cestujícího,

b) přestěhování (změna trvalého pobytu),

c) dlouhodobá nemoc,

d) vznik nároku na bezplatnou přepravu

za splnění těchto podmínek:

a) nárok na vrácení časového předplatného jízdného bude uplatňován minimálně 1 měsíc před uplynutím doby 
platnosti zakoupeného tarifu,

b) platný integrovaný jízdní doklad (aktivovaná Plzeňská karta, dále jen PK) je v požadovaných údajích 
nezaměnitelně čitelný a je původní,

c) žadatel musí prokázat svoji totožnost (popř. předložit plnou moc),

d) pokud cestující není plnoletý (tj. nedosáhl věku 18 let), jedná za něj zákonný zástupce,

e) důvod nemožnosti využití zakoupeného jízdního dokladu musí být doložen,



64
                                                                                                              

f) v případě úmrtí cestujícího vyřizují žádost o vrácení jízdného pozůstalí.

2. V případě, kdy cestujícímu vznikne nárok na přepravu za zlevněné nebo zvýhodněné časové předplatné jízdné, 
provede Zákaznické centrum PMDP na základě žádosti držitele PK nejpozději do 10 pracovních dnů od podání 
žádosti:

a) převod nevyužité části plnocenného časového předplatného jízdného do nového období přepočtem za 
zlevněné nebo zvýhodněné časové předplatné jízdné,

b) převod odpovídající částky na jiného držitele PK,
c) vrácení finanční částky, jejíž výše se řídí platným tarifem.

3. Držiteli PK je při aktivaci časového předplatného jízdného umožněno volit jedno nebo více na sebe nenavazujících 
časových období v celkové délce (i s dobou přerušení) až 380 dnů, počítáno od prvého dne platnosti prvého
zvoleného časového období. Při variantě dvou a více předplácených období současně se celková cena vypočte jako 
součet dvou a více částek, jejichž sazby jsou odvozeny z platného tarifu samostatně vždy od prvého dne daného 
období.

4. Držitel PK, který má na PK aktivováno časové předplatné jízdné na další časové období, které ještě nenastalo, může 
požádat o jeho posunutí vpřed nebo zpět tak, aby konec platnosti časového předplatného jízdného na toto období 
nepřesáhl 380 dní, počítáno od okamžiku zahájení platnosti časového předplatného jízdného na předchozí období. 
Další časové období musí nastat nejpozději do stého dne ode dne prováděné změny.

5. V případě, kdy je cestujícím nebo pověřenou osobou Dopravce zjištěno, že PK vykazuje známky poškození, nebo že 
z ní nelze číst potřebné údaje o platnosti (např. ve čtečce ve vozidlech) je cestující povinen podat žádost o vystavení 
nové PK, včetně její případné aktivace. Nemůže-li být PK vystavena ihned, cestujícímu bude vystavena náhradní 
jízdenka opravňující držitele k přepravě dopravními prostředky IDP za nulové jízdné s vyznačením doby, po kterou 
může být používána k přepravě, nejdéle však na období 5 pracovních dnů, v rozsahu aktivovaného časového 
předplatného jízdného dle tarifu.  
Nemůže-li cestující prokázat zaplacení jízdného nebo platnost časového předplatného jízdného z důvodu 

nefunkčnosti PK (dokladem o aktivaci PK, nulovou jízdenkou při odbavení v daném spoji z okamžiku, kdy karta byla 

ještě funkční atd.), je považován za cestujícího bez platné jízdenky a bude odbaven dle smluvních přepravních 

podmínek a tarifu příslušného Dopravce. 

Doloží-li cestující dodatečně, že v době kontroly měl aktivováno časové předplatné jízdné na PK, může zaplacené 

nebo vymáhané jízdné dopravce (včetně přirážky) reklamovat.

6. Při vystavení nové PK je cestující (držitel) povinen původní PK odevzdat. Současně je nutno odevzdat i náhradní 
jízdenku.

7. Podmínky ohledně vystavení, náhrady, výměny a dalších záležitostí týkajících se PK se řídí interními předpisy PMDP.

8. Podmínky pro reklamaci jízdného jsou stanoveny v Tarifu a tarifních zásadách Integrované dopravy Plzeňska (IDP).

VI. Závěrečné ustanovení

Tyto smluvní přepravní podmínky nabývají platnosti dnem podpisu Smlouvy PE a účinnosti dnem 1. 4. 2012.



65
                                                                                                              



66
                                                                                                              

Projekt Rozvoj IDP (I. etapa) je spolufinancován Evropskou unií




